



ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE
Inventário Físico de Bens Móveis

Exercício: 2024
Data do Inventário: 31/12/2024

Código	Descrição do Bem	Quantidade	Valor (R\$)	Total (R\$)
33412	1319	1	220.000,00	220.000,00
33409	1620	1	165.000,00	165.000,00
33408	2428	1	195.000,00	195.000,00
33411	2629	1	280.000,00	280.000,00
33419	A750L	2	190.000,00	380.000,00
30456	ABRIGO PARA PASSAGEIRO -	2	7.695,58	15.391,16
27331	ANDADOR PARA ADULTOS EM ALUMÍNIO -	10	135,00	1.350,00
8845	ANTENA LITEBEAM 23 DBI UBIQUITI	2	750,00	1.500,00
4677	APARADOR DE GRAMA	1	110,00	110,00
4677	APARADOR DE GRAMA	1	120,00	120,00
31305	APARELHO CELULAR 64 GB DUAL CHIP 4 G RAM	1	1.596,00	1.596,00
31305	APARELHO CELULAR 64 GB DUAL CHIP 4 G RAM	7	798,97	5.592,79
31306	APARELHO CELULAR SMARTFONE 64G DUAL SIM 3GB RAM	1	798,97	798,97
10462	APARELHO DE AR CONDICIONADO	2	2.000,00	4.000,00
10462	APARELHO DE AR CONDICIONADO	1	750,00	750,00
9046	APARELHO DE AR CONDICIONADO - 9.000 BTUS	6	1.339,72	8.038,32
9046	APARELHO DE AR CONDICIONADO - 9.000 BTUS	2	1.136,05	2.272,10
9046	APARELHO DE AR CONDICIONADO - 9.000 BTUS	4	984,38	3.937,52
9046	APARELHO DE AR CONDICIONADO - 9.000 BTUS	1	823,50	823,50
9046	APARELHO DE AR CONDICIONADO - 9.000 BTUS	1	823,49	823,49
9046	APARELHO DE AR CONDICIONADO - 9.000 BTUS	1	815,00	815,00
9046	APARELHO DE AR CONDICIONADO - 9.000 BTUS	4	745,00	2.980,00
9046	APARELHO DE AR CONDICIONADO - 9.000 BTUS	4	669,86	2.679,44
22341	APARELHO DE AR CONDICIONADO – 24.000 BTUS	1	2.000,00	2.000,00
22341	APARELHO DE AR CONDICIONADO – 24.000 BTUS	1	1.136,11	1.136,11
22341	APARELHO DE AR CONDICIONADO – 24.000 BTUS	1	1.136,10	1.136,10
22341	APARELHO DE AR CONDICIONADO – 24.000 BTUS	6	1.136,05	6.816,30
22341	APARELHO DE AR CONDICIONADO – 24.000 BTUS	1	779,66	779,66
26977	APARELHO DE AR CONDICIONADO – POTÊNCIA DE 12.000 BTUS	7	850,00	5.950,00
26977	APARELHO DE AR CONDICIONADO – POTÊNCIA DE 12.000 BTUS	3	900,00	2.700,00
26978	APARELHO DE AR CONDICIONADO – POTÊNCIA DE 18.000 BTUS	2	1.400,00	2.800,00
12516	APARELHO DE AR CONDICIONADO – TIPO SPLITER HI-WALL 9.000 BTUS	1	984,38	984,38
9047	APARELHO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS	1	1.500,00	1.500,00
9047	APARELHO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS	1	1.529,53	1.529,53
9047	APARELHO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS	14	1.136,05	15.904,70
9047	APARELHO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS	5	750,00	3.750,00
9047	APARELHO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS	2	850,00	1.700,00
9052	APARELHO DE AR CONDICIONADO 48.000 BTUS	2	1.136,05	2.272,10
1578	APARELHO DE DVD	1	130,00	130,00
1578	APARELHO DE DVD	1	100,00	100,00
1578	APARELHO DE DVD	1	70,00	70,00
4116	APARELHO DE FAX	1	749,00	749,00
6584	APARELHO DE RAO X	1	559,30	559,30
1583	APARELHO DE TV LCD 32 POLEGADAS	1	1.440,00	1.440,00
12296	APARELHO DE TV LED 32 POLEGADAS	1	1.200,00	1.200,00
12296	APARELHO DE TV LED 32 POLEGADAS	2	1.213,86	2.427,72
12297	APARELHO DE TV LED 40'	2	1.820,96	3.641,92
12297	APARELHO DE TV LED 40'	3	1.635,00	4.905,00
12297	APARELHO DE TV LED 40'	1	1.630,00	1.630,00
4678	APARELHO TENS	3	730,00	2.190,00



ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE
Inventário Físico de Bens Móveis

Exercício: 2024
Data do Inventário: 31/12/2024

Código	Descrição do Bem	Quantidade	Valor (R\$)	Total (R\$)
3863	AR CONDICIONADO	1	873,00	873,00
3863	AR CONDICIONADO	2	850,00	1.700,00
3863	AR CONDICIONADO	1	891,00	891,00
3863	AR CONDICIONADO	7	900,00	6.300,00
3863	AR CONDICIONADO	1	910,00	910,00
3863	AR CONDICIONADO	2	950,00	1.900,00
3863	AR CONDICIONADO	4	1.000,00	4.000,00
3863	AR CONDICIONADO	1	1.100,00	1.100,00
3863	AR CONDICIONADO	2	1.111,00	2.222,00
3863	AR CONDICIONADO	1	1.200,00	1.200,00
3863	AR CONDICIONADO	1	840,00	840,00
3863	AR CONDICIONADO	2	800,00	1.600,00
3863	AR CONDICIONADO	1	170,00	170,00
3863	AR CONDICIONADO	1	200,00	200,00
3863	AR CONDICIONADO	2	490,00	980,00
3863	AR CONDICIONADO	1	500,00	500,00
3863	AR CONDICIONADO	1	550,00	550,00
3863	AR CONDICIONADO	1	597,00	597,00
3863	AR CONDICIONADO	1	600,00	600,00
3863	AR CONDICIONADO	1	769,00	769,00
3863	AR CONDICIONADO	1	700,00	700,00
3863	AR CONDICIONADO	1	699,00	699,00
3863	AR CONDICIONADO	1	630,00	630,00
4119	AR CONDICIONADO.	1	9.352,00	9.352,00
4679	ARCONDICIONADO LG	1	900,00	900,00
12592	ARM MONT 1980X900X400 - AP402SL-CC	4	392,33	1.569,32
268	ARMARIO	3	1.025,00	3.075,00
268	ARMARIO	1	203,00	203,00
268	ARMARIO	1	192,00	192,00
268	ARMARIO	1	181,00	181,00
268	ARMARIO	1	160,00	160,00
268	ARMARIO	1	158,00	158,00
268	ARMARIO	1	133,00	133,00
268	ARMARIO	1	144,00	144,00
3703	ARMÁRIO ALTO	1	516,00	516,00
3703	ARMÁRIO ALTO	1	470,00	470,00
3703	ARMÁRIO ALTO	1	278,00	278,00
3703	ARMÁRIO ALTO	2	170,00	340,00
4680	ARMÁRIO ALTO COM PRATELEIRA	1	170,00	170,00
10954	ARMÁRIO ALTO EM AÇO COM DUAS PORTAS DE ABRIR - AM4 (PROINFÂNCIA)	2	383,25	766,50
7607	ARMÁRIO ALTO FECHADO	1	500,00	500,00
7607	ARMÁRIO ALTO FECHADO	2	600,00	1.200,00
4122	ARMÁRIO BAIXO	1	360,00	360,00
4122	ARMÁRIO BAIXO	1	90,00	90,00
4122	ARMÁRIO BAIXO	1	101,00	101,00
4122	ARMÁRIO BAIXO	1	170,00	170,00
4122	ARMÁRIO BAIXO	1	150,00	150,00
4122	ARMÁRIO BAIXO	1	151,00	151,00
4122	ARMÁRIO BAIXO	1	70,00	70,00
4122	ARMÁRIO BAIXO	1	80,00	80,00



ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE
Inventário Físico de Bens Móveis

Exercício: 2024
Data do Inventário: 31/12/2024

Código	Descrição do Bem	Quantidade	Valor (R\$)	Total (R\$)
4122	ARMÁRIO BAIXO	1	85,00	85,00
7610	ARMÁRIO BAIXO FECHADO	1	315,00	315,00
5445	ARMÁRIO COM 02 PORTAS	1	85,66	85,66
5445	ARMÁRIO COM 02 PORTAS	2	138,66	277,32
5445	ARMÁRIO COM 02 PORTAS	2	459,66	919,32
1348	ARMÁRIO CRESCENTE (BEBEDOURO)	1	4.020,00	4.020,00
8635	ARMARIO CRESCENTE (BEBEDOURO)- KARINA K200	1	4.200,00	4.200,00
3684	ARMARIO DE AÇO	1	612,00	612,00
3864	ARMÁRIO DE AÇO	1	669,00	669,00
3864	ARMÁRIO DE AÇO	1	600,00	600,00
3864	ARMÁRIO DE AÇO	1	494,00	494,00
15472	ARMÁRIO DE AÇO - COM 02 PORTAS COM CHAVES, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO 24, PINTADO COM TINTA EPÓXI-PO	1	567,50	567,50
7613	ARMÁRIO DE AÇO COM 02 PORTAS	1	465,00	465,00
7613	ARMÁRIO DE AÇO COM 02 PORTAS	3	392,33	1.176,99
7613	ARMÁRIO DE AÇO COM 02 PORTAS	1	494,00	494,00
15474	ARMÁRIO DE AÇO COM 02 PORTAS - ARMÁRIO EM AÇO COM 02 PORTAS DE ABRIR, FECHADURA CROMADA TIPO MAÇANETA COM 03 PRATELEIRA	1	550,00	550,00
15475	ARMÁRIO DE AÇO TIPO GUARDA ROUPA - ARMÁRIO DE AÇO TIPO GUARDA ROUPAS DE 08 MÓDULOS, COM VÃO DE PORTAS DE 260 X 910, PROV	1	570,00	570,00
3865	ARMÁRIO DE COZINHA	1	315,00	315,00
3865	ARMÁRIO DE COZINHA	1	170,00	170,00
3866	ARMÁRIO DE MADEIRA	1	136,00	136,00
3866	ARMÁRIO DE MADEIRA	1	140,00	140,00
3866	ARMÁRIO DE MADEIRA	1	160,00	160,00
3866	ARMÁRIO DE MADEIRA	1	192,00	192,00
3685	ARMARIO DE PAREDE	1	153,00	153,00
3685	ARMARIO DE PAREDE	1	315,00	315,00
3685	ARMARIO DE PAREDE	2	348,00	696,00
7617	ARMÁRIO DE PAREDE – NA COR BRANCA	1	315,00	315,00
9482	ARMARIO DE PAREDE BERTOLINE	1	389,00	389,00
8710	ARMÁRIO DE PAREDE DE AÇO	1	389,00	389,00
4682	ARMÁRIO DE PAREDE P/ COZINHA	1	110,00	110,00
4130	ARMÁRIO DE TELECOMUNICAÇÕES	1	500,00	500,00
4130	ARMÁRIO DE TELECOMUNICAÇÕES	1	147,00	147,00
25073	ARMÁRIO ESTANTE 02 (DUAS) PORTAS -	1	549,55	549,55
4475	ARMÁRIO GUARDA VOLUMES	2	730,00	1.460,00
4475	ARMÁRIO GUARDA VOLUMES	1	790,00	790,00
4475	ARMÁRIO GUARDA VOLUMES	1	800,00	800,00
7619	ARMÁRIO GUARDA VOLUMES - COM 12 DIVISÓRIAS	1	730,00	730,00
25074	ARMÁRIO GUARDA VOLUMES 12 DIVISÓRIAS -	1	1.300,00	1.300,00
4394	ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO	1	200,00	200,00
4394	ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO	1	165,00	165,00
4394	ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO	3	160,00	480,00
4394	ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO	2	140,00	280,00
4394	ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO	1	35,00	35,00
10957	ARMÁRIO ROUPEIRO EM AÇO COM 16 PORTAS - AM1 (PROINFÂNCIA)	4	890,75	3.563,00
4395	ARMÁRIO VERTICAL	1	368,20	368,20
4395	ARMÁRIO VERTICAL	1	300,00	300,00
4395	ARMÁRIO VERTICAL	1	220,00	220,00
4395	ARMÁRIO VERTICAL	2	200,00	400,00



ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE
Inventário Físico de Bens Móveis

Exercício: 2024
Data do Inventário: 31/12/2024

Código	Descrição do Bem	Quantidade	Valor (R\$)	Total (R\$)
4395	ARMÁRIO VERTICAL	1	181,00	181,00
4395	ARMÁRIO VERTICAL	5	180,00	900,00
4395	ARMÁRIO VERTICAL	3	170,00	510,00
4395	ARMÁRIO VERTICAL	3	157,00	471,00
4395	ARMÁRIO VERTICAL	1	25,00	25,00
4395	ARMÁRIO VERTICAL	1	105,00	105,00
4395	ARMÁRIO VERTICAL	1	150,00	150,00
3026	ARMARIO VITRINE	1	1.518,32	1.518,32
3026	ARMARIO VITRINE	1	559,30	559,30
11295	ARMÁRIO VITRINE 02 PORTAS	1	634,66	634,66
12595	ARQ MONT 04 GAV OF - OF04SLM (NV) - CC	2	527,25	1.054,50
3868	ARQUIVO	1	226,00	226,00
3868	ARQUIVO	1	160,00	160,00
3868	ARQUIVO	1	400,00	400,00
3868	ARQUIVO	1	426,00	426,00
3868	ARQUIVO	1	543,00	543,00
3868	ARQUIVO	2	590,00	1.180,00
3868	ARQUIVO	3	1.025,00	3.075,00
4684	ARQUIVO COM 04 GAVETAS	1	790,00	790,00
3869	ARQUIVO DE AÇO	2	300,00	600,00
3869	ARQUIVO DE AÇO	1	80,00	80,00
3869	ARQUIVO DE AÇO	12	349,00	4.188,00
3869	ARQUIVO DE AÇO	1	450,00	450,00
3869	ARQUIVO DE AÇO	1	458,00	458,00
3869	ARQUIVO DE AÇO	1	590,00	590,00
269	ARQUIVO DE AÇO 04 GAVETA	1	1.000,00	1.000,00
269	ARQUIVO DE AÇO 04 GAVETA	1	560,00	560,00
269	ARQUIVO DE AÇO 04 GAVETA	1	459,66	459,66
8753	ARQUIVO DE AÇO C/ 04 GAVETAS	2	85,66	171,32
8753	ARQUIVO DE AÇO C/ 04 GAVETAS	1	440,00	440,00
8753	ARQUIVO DE AÇO C/ 04 GAVETAS	2	450,00	900,00
8752	ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS	1	503,33	503,33
8722	ARQUIVO EM AÇO, 04 GAVETAS	3	440,00	1.320,00
11135	ASPIRADOR DE DÓLIDOS E LIQUIDOS JACTOCLEAN AJ4935	1	2.690,00	2.690,00
11134	ASPIRADOR DE PÓ E ÁGUA ELETROLUX GT30N	2	368,00	736,00
6601	ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO	2	2.000,00	4.000,00
13530	AUTO TRANSFORMADOR	2	245,00	490,00
5073	AUTOCLAVE	1	2.793,38	2.793,38
22063	AUTOCLAVE HORIZONTAL 30 LITROS -	1	3.432,00	3.432,00
3781	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (151 A 350 LITROS)	3	1.462,78	4.388,34
4490	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA	1	358,00	358,00
4491	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTA	8	145,00	1.160,00
4491	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTA	1	700,00	700,00
4491	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTA	1	1.500,00	1.500,00
7024	BALANÇA ANTROPOMETRICA DIGITAL - ADULTO	4	145,00	580,00
4306	BALANÇA DIGITAL DE PLATAFORMA	1	1.431,00	1.431,00
20527	BALANÇA INDUSTRIAL DIGITAL 100 KG	10	655,99	6.559,90
4686	BALANÇA MECÂNICA	2	300,00	600,00
11009	BALANÇA PLATAFORMA 150KG - BL2	1	1.431,00	1.431,00
12076	BALANÇO DE FERRO 4 LUGARES	1	2.940,00	2.940,00



ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE
Inventário Físico de Bens Móveis

Exercício: 2024
Data do Inventário: 31/12/2024

Código	Descrição do Bem	Quantidade	Valor (R\$)	Total (R\$)
4687	BALANÇO DE PROPRIOCUÇÃO	1	120,00	120,00
32421	BALANÇO TIPO PIRULITO, EM CONCRETO ARMADO:	1	5.008,49	5.008,49
4689	BALCÃO COM PIA	1	157,00	157,00
4689	BALCÃO COM PIA	2	4.980,75	9.961,50
4138	BALCÃO DE COZINHA	1	112,00	112,00
4138	BALCÃO DE COZINHA	1	120,00	120,00
4139	BALCÃO DE PIA	1	254,00	254,00
4496	BALCÃO DE RECEPÇÃO	1	279,00	279,00
4690	BALCÃO P/ RECEPÇÃO EM L	1	226,00	226,00
10459	BALDE A PEDAL 05 LITROS EM AÇO INOXIDÁVEL	1	1.000,00	1.000,00
4498	BALDE COM PEDAL	2	750,00	1.500,00
4498	BALDE COM PEDAL	1	4.980,75	4.980,75
13533	BALUM (FILTRO) PASSIVO	1	17.751,40	17.751,40
4691	BANCADA DE PAREDE	1	90,00	90,00
4692	BANCADA PARA 3 COMPUTADORES	1	205,00	205,00
4143	BANCO DE ASSENTO	2	100,00	200,00
4693	BANCO DE MADEIRA	1	100,00	100,00
4693	BANCO DE MADEIRA	2	200,00	400,00
4693	BANCO DE MADEIRA	14	300,00	4.200,00
4693	BANCO DE MADEIRA	1	1.000,00	1.000,00
4694	BANCO DE MADEIRA COM ENCOSTO	1	1.200,00	1.200,00
4145	BANCO DE PLÁSTICO	92	20,00	1.840,00
30458	BANCO EM CONCRETO ARMADO TIPO IMPERIAL -	1	2.547,00	2.547,00
4695	BANCO INDIVIDUAL	35	10,00	350,00
4695	BANCO INDIVIDUAL	2	18,00	36,00
12596	BANCO REFEITORIO AMPLO INFANTIL	12	324,99	3.899,88
4696	BARRA PARALELA	1	1.100,00	1.100,00
4696	BARRA PARALELA	1	1.776,39	1.776,39
11321	BATEDEIRA PLANETARIA 20 LITROS	1	3.459,59	3.459,59
11004	BATEDEIRA PLANETÁRIA 5 LITROS - BT1	2	2.199,00	4.398,00
7235	BATEDEIRA PLANETARIA INDUSTRIAL MANA	6	6.370,00	38.220,00
3870	BEBEDOURO	1	300,00	300,00
3870	BEBEDOURO	1	310,00	310,00
3870	BEBEDOURO	1	321,00	321,00
3870	BEBEDOURO	2	380,00	760,00
3870	BEBEDOURO	1	400,00	400,00
3870	BEBEDOURO	1	450,00	450,00
3870	BEBEDOURO	10	569,90	5.699,00
3870	BEBEDOURO	1	583,85	583,85
4697	BEBEDOURO COLETIVO	1	1.200,00	1.200,00
4697	BEBEDOURO COLETIVO	1	400,00	400,00
12298	BEBEDOURO COLUNA COM GARRAÇÃO	3	551,00	1.653,00
31311	BEBEDOURO COLUNA PARA GARRAÇÃO	1	755,76	755,76
1587	BEBEDOURO COM GARRAÇÃO	1	445,20	445,20
4698	BEBEDOURO DE MESA	1	314,00	314,00
4503	BEBEDOURO ESMALTEC	3	459,66	1.378,98
3678	BEBEDOURO INDUSTRIAL 200 LITROS 200 V	8	3.600,00	28.800,00
6760	BEBEDOURO INDUSTRIAL K-200 4 TORNEIRAS	1	3.590,00	3.590,00
11331	BEBEDOURO LIBELL	5	703,55	3.517,75
7234	BEBEDOURO LIBELL ELETRICO CONJUGADO PRESS SIDE INOX	14	1.143,00	16.002,00



ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE
Inventário Físico de Bens Móveis

Exercício: 2024
Data do Inventário: 31/12/2024

Código	Descrição do Bem	Quantidade	Valor (R\$)	Total (R\$)
4699	BEBEDOURO VERTICAL	1	410,00	410,00
4699	BEBEDOURO VERTICAL	1	295,00	295,00
10649	BERÇO	16	406,67	6.506,72
4700	BICICLETA ERGOMETRICA	1	1.300,00	1.300,00
4700	BICICLETA ERGOMETRICA	1	170,00	170,00
4507	BIOMBO	1	331,00	331,00
4507	BIOMBO	2	35,00	70,00
257	BIRO	2	128,00	256,00
257	BIRO	1	137,00	137,00
257	BIRO	4	142,00	568,00
257	BIRO	1	156,00	156,00
257	BIRO	1	162,00	162,00
257	BIRO	1	184,66	184,66
257	BIRO	1	200,00	200,00
257	BIRO	1	219,00	219,00
257	BIRO	1	241,00	241,00
257	BIRO	1	293,00	293,00
257	BIRO	4	1.025,00	4.100,00
3871	BIRÔ EM L	1	200,00	200,00
3871	BIRÔ EM L	1	188,00	188,00
4510	BIRÔ EXECUTIVO	1	321,00	321,00
4510	BIRÔ EXECUTIVO	1	199,00	199,00
23265	BIRÔ MESA PARA ESCRITÓRIO COM 2 GAVETAS	1	400,00	400,00
25087	BIRÔ MESA PARA ESCRITÓRIO COM 2 GAVETAS -	2	400,00	800,00
3872	BIRÔ SIMPLES	1	210,00	210,00
3872	BIRÔ SIMPLES	3	200,00	600,00
3872	BIRÔ SIMPLES	4	188,00	752,00
3872	BIRÔ SIMPLES	4	180,00	720,00
3872	BIRÔ SIMPLES	3	170,00	510,00
3872	BIRÔ SIMPLES	3	160,00	480,00
3872	BIRÔ SIMPLES	1	154,00	154,00
3872	BIRÔ SIMPLES	5	150,00	750,00
3872	BIRÔ SIMPLES	1	146,00	146,00
3872	BIRÔ SIMPLES	6	145,00	870,00
3872	BIRÔ SIMPLES	1	144,90	144,90
3872	BIRÔ SIMPLES	4	140,00	560,00
3872	BIRÔ SIMPLES	1	136,00	136,00
3872	BIRÔ SIMPLES	2	130,00	260,00
3872	BIRÔ SIMPLES	1	128,00	128,00
3872	BIRÔ SIMPLES	1	125,00	125,00
3872	BIRÔ SIMPLES	3	120,00	360,00
3872	BIRÔ SIMPLES	2	110,00	220,00
3872	BIRÔ SIMPLES	3	107,00	321,00
3872	BIRÔ SIMPLES	3	105,00	315,00
3872	BIRÔ SIMPLES	1	100,00	100,00
3872	BIRÔ SIMPLES	1	70,00	70,00
3872	BIRÔ SIMPLES	2	220,00	440,00
4701	BIRÔ SIMPLES COM GAVETEIRO	3	140,00	420,00
4701	BIRÔ SIMPLES COM GAVETEIRO	1	147,00	147,00
4149	BIRÔ SIMPLES SEM GAVETA	1	130,00	130,00



ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE
Inventário Físico de Bens Móveis

Exercício: 2024
Data do Inventário: 31/12/2024

Código	Descrição do Bem	Quantidade	Valor (R\$)	Total (R\$)
4702	BOMBA D'AGUA	1	950,00	950,00
4703	BOX PARA ATORDOAMENTO DE BOVINOS	1	15.000,00	15.000,00
33393	BROS 150 KS	1	9.700,00	9.700,00
33394	BROS 160	1	13.400,00	13.400,00
4704	CABEÇOTE AMPLIFICADO	1	700,00	700,00
258	CADEIRA	1	0,00	0,00
258	CADEIRA	1	30,00	30,00
258	CADEIRA	50	35,00	1.750,00
258	CADEIRA	2	46,00	92,00
258	CADEIRA	2	86,00	172,00
258	CADEIRA	1	600,00	600,00
258	CADEIRA	2	669,86	1.339,72
258	CADEIRA	12	750,00	9.000,00
258	CADEIRA	1	950,00	950,00
258	CADEIRA	1	1.025,00	1.025,00
258	CADEIRA	24	1.136,05	27.265,20
258	CADEIRA	1	1.136,10	1.136,10
258	CADEIRA	1	1.136,11	1.136,11
258	CADEIRA	2	3.456,20	6.912,40
258	CADEIRA	1	3.963,50	3.963,50
258	CADEIRA	1	3.999,60	3.999,60
258	CADEIRA	1	4.070,00	4.070,00
3873	CADEIRA ACOLCHOADA	1	59,00	59,00
3873	CADEIRA ACOLCHOADA	1	56,00	56,00
3873	CADEIRA ACOLCHOADA	1	60,00	60,00
3873	CADEIRA ACOLCHOADA	1	62,00	62,00
3873	CADEIRA ACOLCHOADA	1	55,00	55,00
3873	CADEIRA ACOLCHOADA	5	50,00	250,00
3873	CADEIRA ACOLCHOADA	1	30,00	30,00
3873	CADEIRA ACOLCHOADA	3	75,00	225,00
3873	CADEIRA ACOLCHOADA	7	80,00	560,00
3873	CADEIRA ACOLCHOADA	2	83,00	166,00
3873	CADEIRA ACOLCHOADA	4	90,00	360,00
3873	CADEIRA ACOLCHOADA	15	120,00	1.800,00
3873	CADEIRA ACOLCHOADA	1	127,00	127,00
3873	CADEIRA ACOLCHOADA	1	150,00	150,00
3873	CADEIRA ACOLCHOADA	5	1.025,00	5.125,00
3873	CADEIRA ACOLCHOADA	1	287,00	287,00
3873	CADEIRA ACOLCHOADA	1	248,00	248,00
3873	CADEIRA ACOLCHOADA	1	237,00	237,00
3873	CADEIRA ACOLCHOADA	1	227,00	227,00
3873	CADEIRA ACOLCHOADA	1	217,00	217,00
3873	CADEIRA ACOLCHOADA	1	176,00	176,00
4515	CADEIRA ACOLCHOADA PRETA	1	245,00	245,00
4515	CADEIRA ACOLCHOADA PRETA	1	80,00	80,00
6475	CADEIRA DE BANHO	5	258,00	1.290,00
9159	CADEIRA DE BANHO SIMPLES	1	245,00	245,00
13728	CADEIRA DE COLETA DE SANGUE	1	454,17	454,17
3874	CADEIRA DE COZINHA	1	168,00	168,00
3874	CADEIRA DE COZINHA	5	60,00	300,00



ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE
Inventário Físico de Bens Móveis

Exercício: 2024
Data do Inventário: 31/12/2024

Código	Descrição do Bem	Quantidade	Valor (R\$)	Total (R\$)
3874	CADEIRA DE COZINHA	3	50,00	150,00
3875	CADEIRA DE ESPERA	3	182,00	546,00
3875	CADEIRA DE ESPERA	3	200,00	600,00
3875	CADEIRA DE ESPERA	2	207,00	414,00
3875	CADEIRA DE ESPERA	6	220,00	1.320,00
3875	CADEIRA DE ESPERA	1	230,00	230,00
3875	CADEIRA DE ESPERA	2	250,00	500,00
3875	CADEIRA DE ESPERA	3	251,00	753,00
3875	CADEIRA DE ESPERA	3	270,00	810,00
3875	CADEIRA DE ESPERA	1	280,00	280,00
4526	CADEIRA DE FERRO	1	83,00	83,00
4157	CADEIRA DE PLÁSTICO	4	42,50	170,00
4157	CADEIRA DE PLÁSTICO	1	38,00	38,00
4157	CADEIRA DE PLÁSTICO	1	36,00	36,00
4157	CADEIRA DE PLÁSTICO	313	30,00	9.390,00
4157	CADEIRA DE PLÁSTICO	1	28,00	28,00
4157	CADEIRA DE PLÁSTICO	7	25,00	175,00
4157	CADEIRA DE PLÁSTICO	2	20,00	40,00
4400	CADEIRA DE POLIETILENO	8	80,00	640,00
4400	CADEIRA DE POLIETILENO	1	30,00	30,00
4401	CADEIRA DE POLIPROPILENO	1	110,00	110,00
4401	CADEIRA DE POLIPROPILENO	2	60,00	120,00
4401	CADEIRA DE POLIPROPILENO	3	50,00	150,00
4705	CADEIRA DE RODAS	12	35,00	420,00
4705	CADEIRA DE RODAS	1	400,00	400,00
4705	CADEIRA DE RODAS	5	499,50	2.497,50
9158	CADEIRA DE RODAS NYLON	1	490,00	490,00
12199	CADEIRA DO CONJUNTO COLETIVO TAMANHO 01 - CJC-01 (PROINFÂNCIA)	40	50,33	2.013,20
12199	CADEIRA DO CONJUNTO COLETIVO TAMANHO 01 - CJC-01 (PROINFÂNCIA)	64	50,08	3.205,12
12200	CADEIRA DO CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 01 - CJA-01 (PROINFÂNCIA)	12	34,00	408,00
12200	CADEIRA DO CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 01 - CJA-01 (PROINFÂNCIA)	24	50,08	1.201,92
12666	CADEIRA DO CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 03	24	50,08	1.201,92
10460	CADEIRA EM AÇO COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO	2	1.000,00	2.000,00
4160	CADEIRA ESCOLAR	1	10,00	10,00
4160	CADEIRA ESCOLAR	1	12,00	12,00
4160	CADEIRA ESCOLAR	3	15,00	45,00
4160	CADEIRA ESCOLAR	1	20,00	20,00
4160	CADEIRA ESCOLAR	1	30,00	30,00
4160	CADEIRA ESCOLAR	5	50,00	250,00
4403	CADEIRA ESCOLAR INFANTIL	139	160,51	22.310,89
4403	CADEIRA ESCOLAR INFANTIL	1	160,18	160,18
4528	CADEIRA ESTOFADA	2	229,00	458,00
4528	CADEIRA ESTOFADA	2	83,00	166,00
3151	CADEIRA FIXA	11	85,66	942,26
3151	CADEIRA FIXA	5	158,00	790,00
3151	CADEIRA FIXA	10	190,00	1.900,00
23951	CADEIRA FIXA 4 PÉS	3	150,00	450,00
7621	CADEIRA FIXA EMPILHÁVEL	32	79,00	2.528,00
5003	CADEIRA FIXA SECRETARIA	46	85,66	3.940,36
5003	CADEIRA FIXA SECRETARIA	5	97,00	485,00



ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE
Inventário Físico de Bens Móveis

Exercício: 2024
Data do Inventário: 31/12/2024

Código	Descrição do Bem	Quantidade	Valor (R\$)	Total (R\$)
5003	CADEIRA FIXA SECRETARIA	6	125,00	750,00
5003	CADEIRA FIXA SECRETARIA	6	130,00	780,00
5003	CADEIRA FIXA SECRETARIA	4	139,00	556,00
5003	CADEIRA FIXA SECRETARIA	2	145,00	290,00
5003	CADEIRA FIXA SECRETARIA	24	158,00	3.792,00
7622	CADEIRA FIXA SECRETÁRIA.	1	85,66	85,66
1803	CADEIRA GIRATORIA	3	139,00	417,00
1803	CADEIRA GIRATORIA	3	125,00	375,00
1803	CADEIRA GIRATORIA	5	120,00	600,00
1803	CADEIRA GIRATORIA	3	110,00	330,00
1803	CADEIRA GIRATORIA	4	100,00	400,00
1803	CADEIRA GIRATORIA	12	150,00	1.800,00
1803	CADEIRA GIRATORIA	1	95,00	95,00
1803	CADEIRA GIRATORIA	1	94,00	94,00
1803	CADEIRA GIRATORIA	2	180,00	360,00
1803	CADEIRA GIRATORIA	1	181,00	181,00
1803	CADEIRA GIRATORIA	1	200,00	200,00
1803	CADEIRA GIRATORIA	10	90,00	900,00
1803	CADEIRA GIRATORIA	2	210,00	420,00
1803	CADEIRA GIRATORIA	6	80,00	480,00
1803	CADEIRA GIRATORIA	1	219,00	219,00
1803	CADEIRA GIRATORIA	1	75,00	75,00
1803	CADEIRA GIRATORIA	1	225,00	225,00
1803	CADEIRA GIRATORIA	1	230,00	230,00
1803	CADEIRA GIRATORIA	2	240,00	480,00
1803	CADEIRA GIRATORIA	1	51,00	51,00
1803	CADEIRA GIRATORIA	5	56,00	280,00
1803	CADEIRA GIRATORIA	1	254,00	254,00
1803	CADEIRA GIRATORIA	1	1.025,00	1.025,00
1803	CADEIRA GIRATORIA	1	532,00	532,00
1803	CADEIRA GIRATORIA	4	390,00	1.560,00
1803	CADEIRA GIRATORIA	1	373,00	373,00
1803	CADEIRA GIRATORIA	1	315,67	315,67
1803	CADEIRA GIRATORIA	2	60,00	120,00
1803	CADEIRA GIRATORIA	1	255,00	255,00
1803	CADEIRA GIRATORIA	5	65,00	325,00
1803	CADEIRA GIRATORIA	3	70,00	210,00
4530	CADEIRA GIRATÓRIA ACOLCHOADA	2	139,00	278,00
4706	CADEIRA GIRATÓRIA FIXA	1	70,00	70,00
4706	CADEIRA GIRATÓRIA FIXA	1	125,00	125,00
4707	CADEIRA GIRATÓRIA SECRETARIA	4	270,00	1.080,00
7624	CADEIRA GIRATÓRIA SECRETÁRIA A GÁS COM BRAÇO	32	1.000,00	32.000,00
7624	CADEIRA GIRATÓRIA SECRETÁRIA A GÁS COM BRAÇO	4	390,00	1.560,00
7624	CADEIRA GIRATÓRIA SECRETÁRIA A GÁS COM BRAÇO	9	310,00	2.790,00
7624	CADEIRA GIRATÓRIA SECRETÁRIA A GÁS COM BRAÇO	2	289,00	578,00
7624	CADEIRA GIRATÓRIA SECRETÁRIA A GÁS COM BRAÇO	8	230,00	1.840,00
7624	CADEIRA GIRATÓRIA SECRETÁRIA A GÁS COM BRAÇO	4	219,00	876,00
7624	CADEIRA GIRATÓRIA SECRETÁRIA A GÁS COM BRAÇO	4	203,00	812,00
7625	CADEIRA GIRATÓRIA SECRETÁRIA A GÁS SEM BRAÇO	2	242,00	484,00
7625	CADEIRA GIRATÓRIA SECRETÁRIA A GÁS SEM BRAÇO	9	189,00	1.701,00



ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE
Inventário Físico de Bens Móveis

Exercício: 2024
Data do Inventário: 31/12/2024

Código	Descrição do Bem	Quantidade	Valor (R\$)	Total (R\$)
4162	CADEIRA GIRATÓRIA.	1	139,00	139,00
4709	CADEIRA LONGARINA	1	177,00	177,00
4709	CADEIRA LONGARINA	1	550,00	550,00
13869	CADEIRA ONBOARD DE 09 KG ATE 36 KG OU DE 01 ANO ATE 07 BURIGOTTO	2	665,00	1.330,00
13868	CADEIRA PARA AUTOMOVEL DE 09 KG ATE 36 KG OU DE 01 ANO ATE 07 BURIGOTTO	4	665,00	2.660,00
4710	CADEIRA PLÁSTICA	2	48,00	96,00
4710	CADEIRA PLÁSTICA	198	46,00	9.108,00
4710	CADEIRA PLÁSTICA	10	39,50	395,00
4710	CADEIRA PLÁSTICA	154	25,00	3.850,00
7628	CADEIRA PLÁSTICA TORRE BRANCA	130	55,99	7.278,70
7629	CADEIRA PRESIDENTE GIRATÓRIO À GÁS	3	640,00	1.920,00
7629	CADEIRA PRESIDENTE GIRATÓRIO À GÁS	2	476,00	952,00
7629	CADEIRA PRESIDENTE GIRATÓRIO À GÁS	1	455,00	455,00
15497	CADEIRA PRESIDENTE GIRATÓRIO À GÁS - ESTRELA DE AÇO COM TUBO 25X25X1,5 COM RODÍZIOS, RODÍZIOS DUPLOS DE NYLON COM HASTE	1	398,00	398,00
11517	CADEIRA REF BON APPETIT XL PATCHWORK	11	440,00	4.840,00
13870	CADEIRA SAFETY DE 15KG ATE 36KG OU 04 ANOS ATE 07 BURIGOTTO	2	352,00	704,00
9956	CADEIRA SECRETARIA	2	340,00	680,00
9956	CADEIRA SECRETARIA	3	390,00	1.170,00
7452	CADEIRAS QUE ACOMPANHAM O CONJUNTO COLETIVO TAMANHO 01 - MB	2	207,76	415,52
7452	CADEIRAS QUE ACOMPANHAM O CONJUNTO COLETIVO TAMANHO 01 - MB	1	3.198,00	3.198,00
1589	CAFETEIRA	1	80,00	80,00
1589	CAFETEIRA	4	145,00	580,00
3145	CAFETEIRA ELÉTRICA COM JARRA DE VIDRO 220V	1	119,00	119,00
3145	CAFETEIRA ELÉTRICA COM JARRA DE VIDRO 220V	1	200,00	200,00
3778	CAIXA AMPLIFICADA LENOXX 200 W RMS	1	1.000,00	1.000,00
4712	CAIXA DE MICROFONE	1	200,00	200,00
4404	CAIXA DE SOM	4	387,00	1.548,00
4404	CAIXA DE SOM	1	700,00	700,00
4713	CAIXA DE SOM AMBIENTE	2	80,00	160,00
4167	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA	1	300,00	300,00
4167	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA	1	600,00	600,00
4167	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA	1	700,00	700,00
8248	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA.	1	950,00	950,00
7282	CAIXA DE SOM MULTIMÍDIA USB DE 5W	3	44,10	132,30
7282	CAIXA DE SOM MULTIMÍDIA USB DE 5W	5	50,00	250,00
6316	CAIXA MULTIUSO	1	1.350,00	1.350,00
13747	CAIXA TÉRMICA COM TERMÔMETRO DIGITAL 10 LITROS	11	219,00	2.409,00
4714	CALCULADORA COM BOBINA	1	119,00	119,00
4715	CALCULADORA DIGITAL	1	140,00	140,00
8631	CAMA BELICHE	4	650,00	2.600,00
5075	CAMA DE SOLTEIRO	2	1.000,00	2.000,00
4716	CAMA ELÁSTICA	1	90,00	90,00
4580	CAMA PARA PARTO	1	9.900,00	9.900,00
13751	CÂMARA FRIA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBÍOLÓGICOS	1	14.000,00	14.000,00
13540	CÂMERA HDCVI COM INFRAVERMELHO 20M E 30M FULL HD	10	706,13	7.061,30
4717	CAQUEIRA PARA PLANTAS	4	100,00	400,00
5927	CARREGADEIRA.	1	309.000,00	309.000,00
14862	CARRETA METÁLICA BASCULANTE HIDRAULICA	1	18.250,00	18.250,00
15947	CARRINHO DE CARGA E DESCARGA	1	450,00	450,00



ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE
Inventário Físico de Bens Móveis

Exercício: 2024
Data do Inventário: 31/12/2024

Código	Descrição do Bem	Quantidade	Valor (R\$)	Total (R\$)
4407	CARTEIRA ESCOLAR INFANTIL	8	105,50	844,00
7236	CASINHA DE BONECA	2	2.485,00	4.970,00
4276	CASINHA DE BONECA - CS (MODELO PROINFÂNCIA)	1	1.795,00	1.795,00
33416	CAT 120K	1	520.000,00	520.000,00
33414	CAT 294K	1	710.000,00	710.000,00
33424	CAT 416E	1	300.000,00	300.000,00
3850	CELULAR SMARTPHONE	8	674,00	5.392,00
3850	CELULAR SMARTPHONE	3	839,00	2.517,00
4588	CENTRAL TELEFÔNICA	1	263,00	263,00
12090	CENTRIFUGA 800W BRITANIA PTO	1	350,00	350,00
4169	CENTRO DE SALA	1	55,00	55,00
10718	CESTO COM TAMPA 30L	1	14.000,00	14.000,00
10718	CESTO COM TAMPA 30L	1	9.900,00	9.900,00
10718	CESTO COM TAMPA 30L	9	1.379,00	12.411,00
10718	CESTO COM TAMPA 30L	10	1.191,00	11.910,00
10718	CESTO COM TAMPA 30L	1	454,17	454,17
10718	CESTO COM TAMPA 30L	18	179,00	3.222,00
10718	CESTO COM TAMPA 30L	6	138,66	831,96
10718	CESTO COM TAMPA 30L	31	85,66	2.655,46
12641	CESTO REDONDO C/TPA/RODA ARC3	2	211,25	422,50
33390	CG 125 FAN ES	1	9.700,00	9.700,00
33390	CG 125 FAN ES	1	9.427,00	9.427,00
4719	COFRE DE AÇO COM SEGREDO	1	452,00	452,00
4720	COLETOR DE ASSINATURA DIGITAL	1	300,00	300,00
6579	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO	3	2.000,00	6.000,00
10122	COMPRESSOR SILENCIOSO	1	1.034,00	1.034,00
10122	COMPRESSOR SILENCIOSO	1	530,00	530,00
10122	COMPRESSOR SILENCIOSO	3	89,00	267,00
10122	COMPRESSOR SILENCIOSO	2	1.600,00	3.200,00
9140	COMPRESSOR SILENCIOSO 550 - 8L	1	530,00	530,00
3877	COMPUTADOR (CPU)	1	300,00	300,00
3877	COMPUTADOR (CPU)	4	350,00	1.400,00
3877	COMPUTADOR (CPU)	1	400,00	400,00
3877	COMPUTADOR (CPU)	1	420,00	420,00
3877	COMPUTADOR (CPU)	1	450,00	450,00
3877	COMPUTADOR (CPU)	2	500,00	1.000,00
3877	COMPUTADOR (CPU)	1	550,00	550,00
3877	COMPUTADOR (CPU)	3	600,00	1.800,00
3877	COMPUTADOR (CPU)	11	800,00	8.800,00
3877	COMPUTADOR (CPU)	2	900,00	1.800,00
3877	COMPUTADOR (CPU)	1	950,00	950,00
3877	COMPUTADOR (CPU)	1	1.000,00	1.000,00
9944	COMPUTADOR CORE I3 MEMORIA 4GB DDR3 HD01 T DVD-RW TEC UBS+MOUSE UBS	1	779,66	779,66
9944	COMPUTADOR CORE I3 MEMORIA 4GB DDR3 HD01 T DVD-RW TEC UBS+MOUSE UBS	2	1.820,96	3.641,92
9944	COMPUTADOR CORE I3 MEMORIA 4GB DDR3 HD01 T DVD-RW TEC UBS+MOUSE UBS	2	2.000,00	4.000,00
9944	COMPUTADOR CORE I3 MEMORIA 4GB DDR3 HD01 T DVD-RW TEC UBS+MOUSE UBS	1	2.950,00	2.950,00
9944	COMPUTADOR CORE I3 MEMORIA 4GB DDR3 HD01 T DVD-RW TEC UBS+MOUSE UBS	1	3.590,00	3.590,00



ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE
Inventário Físico de Bens Móveis

Exercício: 2024
Data do Inventário: 31/12/2024

Código	Descrição do Bem	Quantidade	Valor (R\$)	Total (R\$)
9944	COMPUTADOR CORE I3 MEMORIA 4GB DDR3 HD01 T DVD-RW TEC UBS+MOUSE UBS	11	219,00	2.409,00
9944	COMPUTADOR CORE I3 MEMORIA 4GB DDR3 HD01 T DVD-RW TEC UBS+MOUSE UBS	2	305,00	610,00
9944	COMPUTADOR CORE I3 MEMORIA 4GB DDR3 HD01 T DVD-RW TEC UBS+MOUSE UBS	2	4.980,75	9.961,50
9944	COMPUTADOR CORE I3 MEMORIA 4GB DDR3 HD01 T DVD-RW TEC UBS+MOUSE UBS	4	655,99	2.623,96
3677	COMPUTADOR CORE I5 MEMORIA 4GB DDR3 HD O1 T DVD-RW TEC PS2 + MOUSE PS2	1	2.210,48	2.210,48
3677	COMPUTADOR CORE I5 MEMORIA 4GB DDR3 HD O1 T DVD-RW TEC PS2 + MOUSE PS2	6	1.100,00	6.600,00
4409	COMPUTADOR CPU	1	3.000,00	3.000,00
4409	COMPUTADOR CPU	1	2.903,40	2.903,40
12201	COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK)	6	2.990,00	17.940,00
12201	COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK)	2	4.000,00	8.000,00
12201	COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK)	3	4.495,00	13.485,00
12201	COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK)	1	4.070,00	4.070,00
12201	COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK)	3	4.006,00	12.018,00
4178	CONDENSADORA DE AR	2	569,90	1.139,80
4178	CONDENSADORA DE AR	2	600,00	1.200,00
4178	CONDENSADORA DE AR	2	383,25	766,50
4178	CONDENSADORA DE AR	3	358,00	1.074,00
4178	CONDENSADORA DE AR	1	625,00	625,00
4178	CONDENSADORA DE AR	1	628,82	628,82
4178	CONDENSADORA DE AR	1	669,86	669,86
4178	CONDENSADORA DE AR	4	692,50	2.770,00
4178	CONDENSADORA DE AR	2	695,00	1.390,00
4178	CONDENSADORA DE AR	7	750,00	5.250,00
4178	CONDENSADORA DE AR	2	787,00	1.574,00
4178	CONDENSADORA DE AR	2	884,00	1.768,00
4178	CONDENSADORA DE AR	1	904,32	904,32
4178	CONDENSADORA DE AR	22	1.000,00	22.000,00
4178	CONDENSADORA DE AR	1	1.055,34	1.055,34
4178	CONDENSADORA DE AR	1	1.109,67	1.109,67
4178	CONDENSADORA DE AR	3	1.295,00	3.885,00
4178	CONDENSADORA DE AR	1	1.339,72	1.339,72
4178	CONDENSADORA DE AR	2	1.518,32	3.036,64
4178	CONDENSADORA DE AR	1	1.600,00	1.600,00
4178	CONDENSADORA DE AR	21	1.709,00	35.889,00
4178	CONDENSADORA DE AR	3	2.000,00	6.000,00
4178	CONDENSADORA DE AR	2	3.000,00	6.000,00
4178	CONDENSADORA DE AR	1	3.456,20	3.456,20
4178	CONDENSADORA DE AR	2	179,00	358,00
4178	CONDENSADORA DE AR	2	85,66	171,32
260	CONDICIONADOR DE AR - 9.000 BTUS	1	1.646,99	1.646,99
260	CONDICIONADOR DE AR - 9.000 BTUS	1	1.339,72	1.339,72
591	CONDICIONADOR DE AR – 12.000 BTUS	1	1.500,00	1.500,00
4721	CONEXÃO DE BIRÔ L	1	70,00	70,00
4721	CONEXÃO DE BIRÔ L	1	25,00	25,00
4722	CONEXÃO EM L PARA MESA	1	120,00	120,00
10996	CONJUNTO COLETIVO TAMANHO 01 - CJC-01 (PROINFÂNCIA)	10	110,00	1.100,00
7451	CONJUNTO COLETIVO TAMANHO 01 - MB	10	207,76	2.077,60



ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE
Inventário Físico de Bens Móveis

Exercício: 2024
Data do Inventário: 31/12/2024

Código	Descrição do Bem	Quantidade	Valor (R\$)	Total (R\$)
30462	CONJUNTO DE MESA REDONDA -	1	48.514,34	48.514,34
30462	CONJUNTO DE MESA REDONDA -	1	4.384,00	4.384,00
32423	CONJUNTO DE MESA REDONDA:	1	3.288,00	3.288,00
28662	CONJUNTO DOBRÁVEL DE MESA COM 4 CADEIRAS -	1	6.600,00	6.600,00
28662	CONJUNTO DOBRÁVEL DE MESA COM 4 CADEIRAS -	190	110,00	20.900,00
7449	CONJUNTO PARA ALUNO - TAMANHO 3	18	207,76	3.739,68
10933	CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 01 - CJA-01 (PROINFÂNCIA)	11	90,00	990,00
4723	CONJUNTO/ MALETA DE MICROFONE	1	200,00	200,00
4724	CONTENTOR	3	530,00	1.590,00
33379	CORSA WIND	1	11.263,00	11.263,00
4725	CORTADOR DE GRAMA	3	750,00	2.250,00
4726	CORTINA PERSIANA	1	40,00	40,00
8727	CPAP	2	1.000,00	2.000,00
906	CPU	1	1.191,00	1.191,00
906	CPU	3	1.142,50	3.427,50
906	CPU	1	1.339,72	1.339,72
906	CPU	2	1.379,00	2.758,00
906	CPU	10	2.000,00	20.000,00
906	CPU	4	3.000,00	12.000,00
906	CPU	21	1.025,00	21.525,00
906	CPU	2	880,00	1.760,00
906	CPU	1	350,00	350,00
9834	CPU 3	1	1.251,00	1.251,00
27351	CPU COM PROCESSADOR INTEL CORE I5 DE 6ª GERAÇÃO	1	1.150,00	1.150,00
13552	CPU COM PROCESSADOR INTEL CORE I7	7	1.379,00	9.653,00
13552	CPU COM PROCESSADOR INTEL CORE I7	3	1.400,00	4.200,00
13552	CPU COM PROCESSADOR INTEL CORE I7	1	2.800,00	2.800,00
254	CPU CORE I3 INTEL PRETA	1	482,00	482,00
254	CPU CORE I3 INTEL PRETA	10	1.191,00	11.910,00
7807	CPU CORE I3 MEMORIA 4GB DDR3 HD 500GB DVD-RW	1	2.900,00	2.900,00
7807	CPU CORE I3 MEMORIA 4GB DDR3 HD 500GB DVD-RW	1	2.600,00	2.600,00
7807	CPU CORE I3 MEMORIA 4GB DDR3 HD 500GB DVD-RW	2	2.550,00	5.100,00
3675	CPU CORE I5 MEMORIA 4GB DDR3 HD 500GB DVD-RW	1	2.950,00	2.950,00
3675	CPU CORE I5 MEMORIA 4GB DDR3 HD 500GB DVD-RW	3	2.210,48	6.631,44
3675	CPU CORE I5 MEMORIA 4GB DDR3 HD 500GB DVD-RW	9	1.379,00	12.411,00
3675	CPU CORE I5 MEMORIA 4GB DDR3 HD 500GB DVD-RW	1	850,00	850,00
12088	CPU CORE I7 MEM 4GB DDR3 HD 500GB DVD-RW	1	3.800,00	3.800,00
10689	CPU DUAL CORE 4GB DDR3 HD 500GB	1	1.600,00	1.600,00
9946	CPU DUAL CORE MEMORIA 2GB DDR3 HD 320GB DVD-RW	1	1.600,00	1.600,00
10690	CPU DUAL CORE MEMORIA 2GB DDR3 HD 500GB	2	2.000,00	4.000,00
15568	CPU I3 - CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: COM PROCESSADOR INTEL CORE I3, COM 4 GB DE MEMÓRIA	1	1.050,00	1.050,00
247	CPU LG	1	349,00	349,00
5281	DATA SHOW PROJETOR	1	1.025,00	1.025,00
5281	DATA SHOW PROJETOR	2	3.198,00	6.396,00
8726	DEA (DEFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO)	1	6.444,00	6.444,00
8726	DEA (DEFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO)	1	1.000,00	1.000,00
4591	DETECTOR FETAL	1	2.793,38	2.793,38
4591	DETECTOR FETAL	8	2.000,00	16.000,00
4591	DETECTOR FETAL	3	1.462,78	4.388,34



ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE
Inventário Físico de Bens Móveis

Exercício: 2024
Data do Inventário: 31/12/2024

Código	Descrição do Bem	Quantidade	Valor (R\$)	Total (R\$)
4591	DETECTOR FETAL	2	1.000,00	2.000,00
4591	DETECTOR FETAL	2	358,00	716,00
10561	DISPENSADOR DE ÁLCOOL/SABONETE LIQUIDO	2	149,98	299,96
10561	DISPENSADOR DE ÁLCOOL/SABONETE LIQUIDO	4	459,66	1.838,64
10561	DISPENSADOR DE ÁLCOOL/SABONETE LIQUIDO	1	1.565,00	1.565,00
10561	DISPENSADOR DE ÁLCOOL/SABONETE LIQUIDO	1	1.776,39	1.776,39
10564	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA	1	1.565,00	1.565,00
10564	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA	4	2.000,00	8.000,00
10564	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA	7	2.990,00	20.930,00
12591	DVD SHOW D05/1015 MONDIAL	2	120,00	240,00
13554	DVR HDCVI TRÍBIDO 8 CANAIS	2	1.228,31	2.456,62
20322	ELETROCARDÍOGRAFO	1	6.995,50	6.995,50
6590	ELETROCARDÍOGRAFO DIGITAL	3	35,00	105,00
21255	EQUIPAMENTO DE ULTRASSOM TRANSPORTÁVEL PARA RADIOLOGIA GERAL, VASCULAR, POINT OF CARE (POC) E CARDIOLOGIA.	2	1.565,00	3.130,00
8719	EQUIPO CART ODONTOLÓGICO	1	1.000,00	1.000,00
4729	ESCADA	1	177,00	177,00
4729	ESCADA	1	250,00	250,00
4594	ESCADA DE 02 DEGRAUS	2	1.000,00	2.000,00
4594	ESCADA DE 02 DEGRAUS	1	80,00	80,00
4183	ESCADA DE ALUMÍNIO	1	80,00	80,00
4730	ESCADA DE CANTO	1	1.100,00	1.100,00
6026	ESCADA FIBRA DE VIDRO	1	952,00	952,00
4731	ESCADA PARA PALCO	1	130,00	130,00
12647	ESCORREGADOR DESMONTAVEL VERMELHO	1	730,00	730,00
4732	ESCRIVANIHA PARA 3 COMPUTADORES	1	170,00	170,00
4186	ESCRIVANINHA	1	160,00	160,00
4186	ESCRIVANINHA	1	150,00	150,00
4186	ESCRIVANINHA	1	135,00	135,00
4186	ESCRIVANINHA	3	100,00	300,00
4186	ESCRIVANINHA	3	90,00	270,00
4186	ESCRIVANINHA	2	45,00	90,00
4733	ESCRIVANINHA COM BANCADA	1	154,00	154,00
4734	ESPALDAR PARA ALONGAMENTO	1	380,00	380,00
4600	ESPELHO	1	75,00	75,00
4340	ESPREMEDOR/EXTRATOR DE FRUTAS CÍTRICAS	1	425,77	425,77
3879	ESTABILIZADOR	1	35,00	35,00
3879	ESTABILIZADOR	4	28,00	112,00
3879	ESTABILIZADOR	1	40,00	40,00
3879	ESTABILIZADOR	1	42,00	42,00
3879	ESTABILIZADOR	1	44,00	44,00
3879	ESTABILIZADOR	3	50,00	150,00
3879	ESTABILIZADOR	1	60,00	60,00
3879	ESTABILIZADOR	1	62,00	62,00
3879	ESTABILIZADOR	1	64,00	64,00
3879	ESTABILIZADOR	1	65,00	65,00
3879	ESTABILIZADOR	2	70,00	140,00
3879	ESTABILIZADOR	2	80,00	160,00
3879	ESTABILIZADOR	5	90,00	450,00
3879	ESTABILIZADOR	1	99,00	99,00



ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE
Inventário Físico de Bens Móveis

Exercício: 2024
Data do Inventário: 31/12/2024

Código	Descrição do Bem	Quantidade	Valor (R\$)	Total (R\$)
3879	ESTABILIZADOR	1	100,00	100,00
3879	ESTABILIZADOR	2	118,00	236,00
3879	ESTABILIZADOR	1	119,00	119,00
3879	ESTABILIZADOR	1	133,00	133,00
3879	ESTABILIZADOR	1	139,00	139,00
3879	ESTABILIZADOR	3	150,00	450,00
3879	ESTABILIZADOR	6	179,00	1.074,00
3879	ESTABILIZADOR	2	200,00	400,00
3879	ESTABILIZADOR	1	275,00	275,00
3879	ESTABILIZADOR	1	320,00	320,00
3879	ESTABILIZADOR	1	1.025,00	1.025,00
12071	ESTABILIZADOR 1000VA	18	179,00	3.222,00
12071	ESTABILIZADOR 1000VA	2	280,00	560,00
25569	ESTABILIZADOR 1000VA BIVOLT -	3	275,00	825,00
7291	ESTABILIZADOR 500VA BIVOLT	10	165,00	1.650,00
7292	ESTABILIZADOR 700VA BIVOLT	2	235,00	470,00
7292	ESTABILIZADOR 700VA BIVOLT	30	207,76	6.232,80
25845	ESTABILIZADOR 700VA BIVOLT -	1	239,90	239,90
4736	ESTABILIZADOR APC	1	80,00	80,00
8290	ESTABILIZADOR BI 1.0 PROG. LASER SMS	1	485,00	485,00
8179	ESTABILIZADOR ENERMAX EXS II 1000VA	2	224,00	448,00
4735	ESTABILIZADOR MICROLINE	5	100,00	500,00
4735	ESTABILIZADOR MICROLINE	1	80,00	80,00
263	ESTABILIZADOR PROTECTOR PRETO	1	51,00	51,00
248	ESTABILIZADOR SMS	10	425,00	4.250,00
6576	ESTACAO DE MUSCULACAO	1	1.650,00	1.650,00
1804	ESTANTE	1	1.025,00	1.025,00
1804	ESTANTE	2	350,00	700,00
1804	ESTANTE	2	84,00	168,00
1804	ESTANTE	12	87,00	1.044,00
1804	ESTANTE	1	111,00	111,00
1804	ESTANTE	2	123,00	246,00
1804	ESTANTE	1	132,00	132,00
1804	ESTANTE	7	149,00	1.043,00
1804	ESTANTE	4	226,00	904,00
3166	ESTANTE DE AÇO	1	68,00	68,00
3166	ESTANTE DE AÇO	1	70,00	70,00
3166	ESTANTE DE AÇO	25	155,00	3.875,00
3166	ESTANTE DE AÇO	4	171,00	684,00
3166	ESTANTE DE AÇO	11	216,00	2.376,00
3166	ESTANTE DE AÇO	1	226,00	226,00
3166	ESTANTE DE AÇO	12	242,00	2.904,00
3166	ESTANTE DE AÇO	5	1.025,00	5.125,00
7631	ESTANTE DE AÇO – COM 06 PRATELEIRAS	4	85,66	342,64
7631	ESTANTE DE AÇO – COM 06 PRATELEIRAS	1	138,66	138,66
7631	ESTANTE DE AÇO – COM 06 PRATELEIRAS	2	188,00	376,00
4603	ESTANTE DE FERRO	1	84,00	84,00
4411	ESTANTE DE INOX	2	83,00	166,00
4411	ESTANTE DE INOX	2	850,00	1.700,00
4737	ESTANTE FICHÁRIO	1	130,00	130,00



ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE
Inventário Físico de Bens Móveis

Exercício: 2024
Data do Inventário: 31/12/2024

Código	Descrição do Bem	Quantidade	Valor (R\$)	Total (R\$)
4605	ESTANTE HORIZONTAL	2	60,00	120,00
7632	ESTANTE INOX COM 04 PLANOS	5	2.489,75	12.448,75
4738	ESTANTE PARA ESCRITÓRIO	1	179,00	179,00
4738	ESTANTE PARA ESCRITÓRIO	6	200,00	1.200,00
4739	ESTANTE PARA LIVROS	4	50,00	200,00
4739	ESTANTE PARA LIVROS	1	75,00	75,00
4739	ESTANTE PARA LIVROS	1	85,00	85,00
4740	ESTANTE RODÍZIO	2	341,00	682,00
4740	ESTANTE RODÍZIO	2	346,00	692,00
4741	ESTANTE/ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO	1	219,00	219,00
4742	ESTERELIZADOR DE FACAS E CHAIRAS	1	2.000,00	2.000,00
12091	ESTERILIZADOR P/MICROONDAS	2	120,00	240,00
12636	ESTRUTURA FIXA EMPILH PRETA	4	49,00	196,00
4194	EVAPORADORA DE AR	2	85,66	171,32
4194	EVAPORADORA DE AR	1	140,52	140,52
4194	EVAPORADORA DE AR	1	184,66	184,66
4194	EVAPORADORA DE AR	3	358,00	1.074,00
4194	EVAPORADORA DE AR	2	569,90	1.139,80
4194	EVAPORADORA DE AR	1	600,00	600,00
4194	EVAPORADORA DE AR	1	625,00	625,00
4194	EVAPORADORA DE AR	1	1.109,67	1.109,67
4194	EVAPORADORA DE AR	1	1.136,00	1.136,00
4194	EVAPORADORA DE AR	1	1.055,33	1.055,33
4194	EVAPORADORA DE AR	23	1.000,00	23.000,00
4194	EVAPORADORA DE AR	3	1.295,00	3.885,00
4194	EVAPORADORA DE AR	1	628,83	628,83
4194	EVAPORADORA DE AR	1	1.500,00	1.500,00
4194	EVAPORADORA DE AR	1	1.518,32	1.518,32
4194	EVAPORADORA DE AR	1	1.600,00	1.600,00
4194	EVAPORADORA DE AR	21	1.709,00	35.889,00
4194	EVAPORADORA DE AR	3	2.000,00	6.000,00
4194	EVAPORADORA DE AR	2	3.000,00	6.000,00
4194	EVAPORADORA DE AR	1	3.456,20	3.456,20
4194	EVAPORADORA DE AR	1	984,39	984,39
4194	EVAPORADORA DE AR	4	984,38	3.937,52
4194	EVAPORADORA DE AR	1	904,32	904,32
4194	EVAPORADORA DE AR	1	669,86	669,86
4194	EVAPORADORA DE AR	4	692,50	2.770,00
4194	EVAPORADORA DE AR	2	695,00	1.390,00
4194	EVAPORADORA DE AR	1	6.995,50	6.995,50
4194	EVAPORADORA DE AR	7	750,00	5.250,00
4194	EVAPORADORA DE AR	1	815,00	815,00
4194	EVAPORADORA DE AR	1	850,00	850,00
4194	EVAPORADORA DE AR	1	884,00	884,00
4194	EVAPORADORA DE AR	1	900,00	900,00
11944	EXAUSTOR	1	234,79	234,79
4743	EXTENSÃO DE TOMADA	1	13,00	13,00
1591	EXTRATOR DE SUCO	1	425,77	425,77
10986	FERRO ELÉTRICO A SECO - FR (PROINFÂNCIA)	2	61,02	122,04
4198	FILTRO D'AGUA VERTICAL	2	300,00	600,00



ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE
Inventário Físico de Bens Móveis

Exercício: 2024
Data do Inventário: 31/12/2024

Código	Descrição do Bem	Quantidade	Valor (R\$)	Total (R\$)
4198	FILTRO D'AGUA VERTICAL	1	400,00	400,00
4198	FILTRO D'AGUA VERTICAL	1	380,00	380,00
6591	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL	7	35,00	245,00
4199	FOGÃO	1	60,00	60,00
4199	FOGÃO	1	200,00	200,00
4199	FOGÃO	1	271,00	271,00
4199	FOGÃO	1	244,00	244,00
4199	FOGÃO	1	270,00	270,00
3880	FOGÃO DOMÉSTICO	1	220,00	220,00
3880	FOGÃO DOMÉSTICO	1	300,00	300,00
12300	FOGÃO DOMÉSTICO (04 QUEIMADORES)	6	850,00	5.100,00
12299	FOGÃO DOMÉSTICO (06 QUEIMADORES)	1	1.449,77	1.449,77
212	FOGAO DOMÉSTICO 04 BOCAS	2	470,00	940,00
1594	FOGÃO DOMÉSTICO 06 QUEIMADORES	3	1.449,77	4.349,31
31319	FOGÃO DOMÉSTICO COM 04 QUEIMADORES –	3	850,00	2.550,00
4200	FOGÃO INDUSTRIAL	1	1.000,00	1.000,00
4202	FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS	1	2.490,00	2.490,00
9228	FONTE DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT EP450	1	4.560,00	4.560,00
33407	FORD/CARGO 1719 S	1	345.000,00	345.000,00
4304	FORNO DE MICRO-ONDAS (MODELO PROINFÂNCIA)	1	850,00	850,00
1595	FORNO DE MICRO-ONDAS 30 LITROS	2	513,33	1.026,66
4744	FORNO INDUSTRIAL	1	1.200,00	1.200,00
12301	FORNO MICRO-ONDAS 20 LITROS	2	435,06	870,12
12302	FORNO MICRO-ONDAS 30 LITROS	1	800,00	800,00
12302	FORNO MICRO-ONDAS 30 LITROS	2	513,33	1.026,66
4609	FORNO MICROONDAS	2	579,20	1.158,40
4609	FORNO MICROONDAS	1	850,00	850,00
6578	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS	2	305,00	610,00
10065	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS COM FIO	1	1.000,00	1.000,00
10065	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS COM FIO	3	35,00	105,00
12428	FOTOPOLIMERIZADOR SEM FIO	4	305,00	1.220,00
5175	FRAGMENTADORA	1	699,80	699,80
4610	FREEZER	1	1.500,00	1.500,00
1603	FREEZER HORIZONTAL 400 LITROS	1	1.456,00	1.456,00
1603	FREEZER HORIZONTAL 400 LITROS	2	3.880,00	7.760,00
4287	FREEZER VERTICAL – FZ (PROINFÂNCIA)	1	3.181,00	3.181,00
6548	FREZEER HORIZONTAL	1	3.880,00	3.880,00
1607	FRIGOBAR	1	1.034,00	1.034,00
9772	GABINETE DE CPU	1	72,00	72,00
6983	GABINETE ODONTOLÓGICO	1	4.980,75	4.980,75
4278	GANGORRA DE POLIETILENO - 3 LUGARES - GA (MODELO PROINFÂNCIA)	1	450,00	450,00
4205	GAVETEIRO DE PLÁSTICO COM 4 GAVETAS	1	35,00	35,00
4745	GAVETEIROS BAIXOS	1	70,00	70,00
3882	GELADEIRA	1	500,00	500,00
3882	GELADEIRA	1	450,00	450,00
3882	GELADEIRA	1	400,00	400,00
3882	GELADEIRA	1	511,00	511,00
3882	GELADEIRA	1	570,00	570,00
3882	GELADEIRA	1	589,00	589,00
3882	GELADEIRA	1	640,00	640,00



ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE
Inventário Físico de Bens Móveis

Exercício: 2024
Data do Inventário: 31/12/2024

Código	Descrição do Bem	Quantidade	Valor (R\$)	Total (R\$)
3882	GELADEIRA	1	691,00	691,00
3882	GELADEIRA	1	699,00	699,00
3882	GELADEIRA	1	750,00	750,00
4414	GELADEIRA DUPLEX	1	1.300,00	1.300,00
8228	GRADE ARADORA GAC245 2426 - KOHLER	1	21.290,00	21.290,00
4746	GRADE PARA DESLIZAMENTO DE BOVINOS	1	1.500,00	1.500,00
4747	GRAMPEADOR	1	10,00	10,00
4208	GRAMPEADOR (GRANDE)	1	42,00	42,00
4748	GRAMPEADOR GRANDE	1	24,00	24,00
4748	GRAMPEADOR GRANDE	1	42,00	42,00
4748	GRAMPEADOR GRANDE	1	128,00	128,00
30029	GRAVADORA DIGITAL IC CHIP ICP-PX240	1	16.107,40	16.107,40
4749	GUILHOTINA CORTADOR DE PAPEL	1	59,00	59,00
4749	GUILHOTINA CORTADOR DE PAPEL	1	125,00	125,00
13565	HD EXTERNO 1 TB	5	319,97	1.599,85
7126	HDD EXT. 1.0 TB USB 3.0	1	700,00	700,00
7126	HDD EXT. 1.0 TB USB 3.0	3	550,00	1.650,00
7126	HDD EXT. 1.0 TB USB 3.0	2	540,00	1.080,00
12290	HDD EXT. 500 GB USB 3.0	2	390,00	780,00
9941	HDD EXTERNO WD	1	390,00	390,00
9941	HDD EXTERNO WD	1	468,00	468,00
9899	HENN LARA 6 PORTAS	4	1.000,00	4.000,00
33383	HONDA/ CG 125I FAN	4	9.700,00	38.800,00
240	IMPRESSORA	2	1.025,00	2.050,00
240	IMPRESSORA	1	628,00	628,00
240	IMPRESSORA	2	500,00	1.000,00
240	IMPRESSORA	1	70,00	70,00
240	IMPRESSORA	2	150,00	300,00
240	IMPRESSORA	1	201,00	201,00
240	IMPRESSORA	1	290,00	290,00
240	IMPRESSORA	7	400,00	2.800,00
240	IMPRESSORA	1	412,00	412,00
240	IMPRESSORA	1	450,00	450,00
4615	IMPRESSORA HP	1	550,00	550,00
1380	IMPRESSORA LASER	2	600,00	1.200,00
10756	IMPRESSORA LASER MONO BROTHER	4	1.339,72	5.358,88
10756	IMPRESSORA LASER MONO BROTHER	1	2.000,00	2.000,00
10756	IMPRESSORA LASER MONO BROTHER	1	3.432,00	3.432,00
7600	IMPRESSORA LASER MONO HL 1202 BROTHER	1	600,00	600,00
8293	IMPRESSORA LASER MONO HL 1212 BROTHER	1	700,00	700,00
3132	IMPRESSORA LASER MONO SL M2020 XAB SAMSUNG	2	558,36	1.116,72
6761	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	3	358,00	1.074,00
6761	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	5	1.136,00	5.680,00
6761	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	1	2.299,99	2.299,99
6761	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	4	1.292,30	5.169,20
4750	JARRO COM PLANTA	1	50,00	50,00
6580	JATO DE BICARBONATO	4	1.518,32	6.073,28
10407	JATO DE BICARBONATO SONICLAXIS	1	162,50	162,50
10407	JATO DE BICARBONATO SONICLAXIS	4	179,00	716,00
10407	JATO DE BICARBONATO SONICLAXIS	1	184,66	184,66



ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE
Inventário Físico de Bens Móveis

Exercício: 2024
Data do Inventário: 31/12/2024

Código	Descrição do Bem	Quantidade	Valor (R\$)	Total (R\$)
10407	JATO DE BICARBONATO SONICLAXIS	1	1.379,00	1.379,00
33415	JCB 3CX	1	350.000,00	350.000,00
18913	KIT DE LIMPEZA PARA TROMPETE - PARA TROMPETE / USO PROFISSIONAL / KIT COM 09 ITENS, SENDO: 01 EMBALAGEM COM 36 ESPONJAS	1	140,52	140,52
4209	KIT DE MICROFONE (COM MALETA	1	1.025,00	1.025,00
33413	L1113	1	0,01	0,01
8728	LASER PARA FISIOTERAPIA – COM 04 CANETAS.	1	1.000,00	1.000,00
7237	LAVA LOUCA INDUSTRIAL TIPO MONOCAMARA NT200D	2	22.150,00	44.300,00
4751	LAVADOURO DE CABEÇAS DE BOVINOS	1	6.000,00	6.000,00
25825	LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS MANUAL E COM SUPORTE -	5	245,00	1.225,00
271	LIQUIDIFICADOR	9	134,12	1.207,08
271	LIQUIDIFICADOR	1	130,00	130,00
271	LIQUIDIFICADOR	3	89,00	267,00
271	LIQUIDIFICADOR	1	35,00	35,00
271	LIQUIDIFICADOR	1	30,00	30,00
12649	LIQUIDIFICADOR BRITANIA B1000 PTO 220V	3	244,23	732,69
4418	LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO	2	168,00	336,00
1365	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	2	720,00	1.440,00
1365	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	1	800,00	800,00
3701	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 10 LITROS 220 V	1	849,00	849,00
3701	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 10 LITROS 220 V	1	915,00	915,00
4341	LIQUIDIFICADOR SEMI-INDUSTRIAL DE 2 LITROS	2	244,23	488,46
4618	LIXEIRA COM PEDAL	8	84,00	672,00
12642	LIXEIRA PLAST 50CM C/ TAMPA VAI-DEM AMARELO	2	99,00	198,00
12643	LIXEIRA PLAST 50CM C/ TAMPA VAI-DEM AZUL	2	99,00	198,00
12645	LIXEIRA PLAST 50CM C/ TAMPA VAI-DEM PRETO	2	99,00	198,00
12646	LIXEIRA PLAST 50CM C/ TAMPA VAI-DEM VERDE	2	99,00	198,00
12644	LIXEIRA PLAST 50CM C/ TAMPA VAI-DEM VERMELHO	2	99,00	198,00
3884	LIXEIRO	1	64,00	64,00
3884	LIXEIRO	1	54,00	54,00
3884	LIXEIRO	3	10,00	30,00
3884	LIXEIRO	1	18,00	18,00
3884	LIXEIRO	2	45,00	90,00
3884	LIXEIRO	2	40,00	80,00
3884	LIXEIRO	5	35,00	175,00
3884	LIXEIRO	2	25,00	50,00
3884	LIXEIRO	3	20,00	60,00
4622	LIXEIRO DE PLÁSTICO	1	29,00	29,00
4752	LIXEIRO GRANDE	2	100,00	200,00
4752	LIXEIRO GRANDE	3	80,00	240,00
4752	LIXEIRO GRANDE	1	20,00	20,00
4753	LIXEIRO PEQUENO	1	39,00	39,00
2949	LONGARINA 04 LUGARES	2	420,00	840,00
272	LONGARINA COM 03 LUGARES	1	550,00	550,00
8636	LONGARINA ISO 3 LUGARES - FRISOKAR	2	420,00	840,00
15511	LONGARINA ISO COM 03 LUGARES - TUBO 50X30 COM PINTURA EPÓXI DE ALTA RESISTÊNCIA, MODERNA E CONFORTÁVEL,	1	199,00	199,00
5259	LOUSA	1	79,00	79,00
10687	MACA DE MASSAGEM FIXA	2	1.000,00	2.000,00
1373	MÁQUINA DE FRALDAS DUPLA	1	1.200,00	1.200,00
11330	MAQUINA DE LAVAR LOUCAS INDUSTRIAL	1	9.900,00	9.900,00



ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE
Inventário Físico de Bens Móveis

Exercício: 2024
Data do Inventário: 31/12/2024

Código	Descrição do Bem	Quantidade	Valor (R\$)	Total (R\$)
4291	MÁQUINA DE LAVAR ROUPA CAPACIDADE DE 8 KG – MQ (MODELO PROINFÂNCIA)	1	1.190,00	1.190,00
13579	MEMORIA DDR3 8GB 1600	1	140,00	140,00
265	MESA	2	46,00	92,00
265	MESA	1	165,00	165,00
265	MESA	1	240,00	240,00
265	MESA	8	680,00	5.440,00
265	MESA	3	700,00	2.100,00
12651	MESA 1.80X1.00 METALON E LASTRO MDF	6	633,35	3.800,10
4754	MESA APARADOR	2	600,00	1.200,00
3033	MESA AUXILIAR	4	178,62	714,48
4755	MESA AUXILIAR HOSPITALAR	1	80,00	80,00
4755	MESA AUXILIAR HOSPITALAR	1	150,00	150,00
4214	MESA BAIXA	1	22,00	22,00
4214	MESA BAIXA	1	15,00	15,00
3153	MESA COM 03 GAVETAS	2	350,33	700,66
3153	MESA COM 03 GAVETAS	2	400,00	800,00
4756	MESA DE CENTRO	1	200,00	200,00
4215	MESA DE COZINHA	1	100,00	100,00
4630	MESA DE EXAMES CLÍNICOS	1	380,00	380,00
4630	MESA DE EXAMES CLÍNICOS	1	300,00	300,00
5201	MESA DE MADEIRA	2	980,00	1.960,00
3724	MESA DE PLASTICO	71	70,00	4.970,00
3724	MESA DE PLASTICO	1	50,00	50,00
3724	MESA DE PLASTICO	2	40,00	80,00
3724	MESA DE PLASTICO	3	30,00	90,00
3724	MESA DE PLASTICO	2	20,00	40,00
3724	MESA DE PLASTICO	1	10,00	10,00
4757	MESA DE REDONDA	1	220,00	220,00
4218	MESA DE REUNIÃO	1	744,00	744,00
10966	MESA DE REUNIÃO - M7 (PROINFÂNCIA)	1	162,50	162,50
2290	MESA DE REUNIAO REDONDA	1	1.000,00	1.000,00
2290	MESA DE REUNIAO REDONDA	1	348,00	348,00
10116	MESA DE REUNIÃO RETANGULAR	1	630,00	630,00
10116	MESA DE REUNIÃO RETANGULAR	1	720,00	720,00
5450	MESA DE REUNIÃO RETANGULAR, MED 180 X 110 X 74 CM	1	516,00	516,00
7637	MESA DE REUNIÃO RETANGULAR, MED 200 X 110 X 74 CM	1	548,66	548,66
4758	MESA DE REUNIÕES	1	321,00	321,00
4758	MESA DE REUNIÕES	1	320,00	320,00
12664	MESA DO CONJUNTO COLETIVO TAMANHO 01	16	111,00	1.776,00
12665	MESA DO CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 01	24	73,92	1.774,08
12667	MESA DO CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 03	24	103,93	2.494,32
4759	MESA DOUBLE	4	315,00	1.260,00
7638	MESA DOUBLE COM SUPORTE PARA TECLADO (MESA PARA COMPUTADOR)	9	138,66	1.247,94
7639	MESA EM L SIMPLES COM 03 GAVETAS + SUPORTE DE TECLADO RETRÁTIL + CONEXÃO REMOVÍVEL	2	640,00	1.280,00
7639	MESA EM L SIMPLES COM 03 GAVETAS + SUPORTE DE TECLADO RETRÁTIL + CONEXÃO REMOVÍVEL	1	459,66	459,66
4221	MESA ESCOLAR	2	15,00	30,00
4221	MESA ESCOLAR	1	20,00	20,00
4221	MESA ESCOLAR	1	40,00	40,00



ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE
Inventário Físico de Bens Móveis

Exercício: 2024
Data do Inventário: 31/12/2024

Código	Descrição do Bem	Quantidade	Valor (R\$)	Total (R\$)
4221	MESA ESCOLAR	1	50,00	50,00
4221	MESA ESCOLAR	3	161,51	484,53
4221	MESA ESCOLAR	140	160,51	22.471,40
4221	MESA ESCOLAR	1	70,00	70,00
4221	MESA ESCOLAR	1	60,00	60,00
4760	MESA EXECUTIVA	1	210,00	210,00
4761	MESA GRANDE PARA ESTUDO	1	80,00	80,00
4632	MESA HOSPITALAR AUXILIAR	4	1.000,00	4.000,00
10688	MESA HOSPITALAR AUXILIAR COM RODIZIOS	2	1.000,00	2.000,00
242	MESA PARA COMPUTADOR	1	122,00	122,00
242	MESA PARA COMPUTADOR	1	128,00	128,00
4224	MESA PARA COMPUTADOR	1	100,00	100,00
4224	MESA PARA COMPUTADOR	2	80,00	160,00
4762	MESA PARA EMBALAGEM E DESOSSA	2	3.000,00	6.000,00
4763	MESA PARA INSPEÇÃO	2	5.600,00	11.200,00
6303	MESA PLASTICA	39	94,00	3.666,00
6303	MESA PLASTICA	2	120,00	240,00
6303	MESA PLASTICA	1	590,00	590,00
7640	MESA PLÁSTICA INFANTIL COM 04 CADEIRAS	1	35,00	35,00
7641	MESA PLÁSTICA QUADRADA	50	75,00	3.750,00
3887	MESA REDONDA	1	440,00	440,00
3887	MESA REDONDA	1	308,00	308,00
3887	MESA REDONDA	1	233,00	233,00
6839	MESA REDONDA DE MADEIRA	1	413,00	413,00
9933	MESA RETA EM L 15MM	1	689,00	689,00
241	MESA RETANGULAR	1	816,00	816,00
12650	MESA SECR 1210X615X750 MX 120 CC	4	349,50	1.398,00
3722	MESA SIMPLES COM 03 GAVETAS PARA ESCRITÓRIO	2	350,33	700,66
3722	MESA SIMPLES COM 03 GAVETAS PARA ESCRITÓRIO	10	459,66	4.596,60
3722	MESA SIMPLES COM 03 GAVETAS PARA ESCRITÓRIO	3	250,00	750,00
3722	MESA SIMPLES COM 03 GAVETAS PARA ESCRITÓRIO	4	184,66	738,64
7644	MESA SIMPLES COM 03 GAVETAS PARA ESCRITÓRIO.	14	252,00	3.528,00
7644	MESA SIMPLES COM 03 GAVETAS PARA ESCRITÓRIO.	2	1.000,00	2.000,00
4764	MESA SIMPLES COM GAVETEIRO	1	120,00	120,00
4765	MICRO-ONDAS	1	130,00	130,00
4461	MICROFONE DE MÃO	1	450,00	450,00
4461	MICROFONE DE MÃO	1	1.025,00	1.025,00
1627	MICROFONE PROFISSIONAL DE MÃO	2	1.000,00	2.000,00
1627	MICROFONE PROFISSIONAL DE MÃO	2	149,98	299,96
3888	MICROONDAS	1	530,00	530,00
3888	MICROONDAS	1	150,00	150,00
3847	MICROONDAS LINHA BRANCA	1	35,00	35,00
9791	MIKROTIK ROUTERBOARD – 750R2 HEX 850MHZ 64M 5LAN	10	450,00	4.500,00
33380	MILLE ECONOMY	1	21.866,00	21.866,00
4766	MINI BICICLETA ERGOMÉTRICA	1	90,00	90,00
12648	MINI CAMARA PORTAS PLUS RESFRIADOS MC4PP	1	4.850,00	4.850,00
4289	MIXER DE ALIMENTOS MX (PROINFÂNCIA)	1	184,00	184,00
8847	MONITOR 18,5 PR BR AOC	5	100,00	500,00
7505	MONITOR 18,5 PR LED PTO E970SWN	1	595,00	595,00
3676	MONITOR 19,5 PR BR 200VALSB2 PHIPLIPS	3	400,00	1.200,00



ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE
Inventário Físico de Bens Móveis

Exercício: 2024
Data do Inventário: 31/12/2024

Código	Descrição do Bem	Quantidade	Valor (R\$)	Total (R\$)
3676	MONITOR 19,5 PR BR 200VALSB2 PHIPLIPS	2	450,00	900,00
3676	MONITOR 19,5 PR BR 200VALSB2 PHIPLIPS	2	550,00	1.100,00
3676	MONITOR 19,5 PR BR 200VALSB2 PHIPLIPS	1	693,92	693,92
9794	MONITOR 22,5	1	1.425,08	1.425,08
246	MONITOR ACER PRETO	1	1.025,00	1.025,00
3889	MONITOR DE COMPUTADOR	1	460,00	460,00
3889	MONITOR DE COMPUTADOR	2	415,00	830,00
3889	MONITOR DE COMPUTADOR	1	300,00	300,00
3889	MONITOR DE COMPUTADOR	1	258,00	258,00
3889	MONITOR DE COMPUTADOR	2	700,00	1.400,00
3889	MONITOR DE COMPUTADOR	14	1.000,00	14.000,00
3889	MONITOR DE COMPUTADOR	2	253,00	506,00
3889	MONITOR DE COMPUTADOR	1	250,00	250,00
3889	MONITOR DE COMPUTADOR	2	240,00	480,00
3889	MONITOR DE COMPUTADOR	1	230,00	230,00
3889	MONITOR DE COMPUTADOR	1	210,00	210,00
3889	MONITOR DE COMPUTADOR	5	209,00	1.045,00
3889	MONITOR DE COMPUTADOR	19	1.025,00	19.475,00
3889	MONITOR DE COMPUTADOR	9	200,00	1.800,00
3889	MONITOR DE COMPUTADOR	1	174,00	174,00
3889	MONITOR DE COMPUTADOR	1	170,00	170,00
3889	MONITOR DE COMPUTADOR	2	160,00	320,00
3889	MONITOR DE COMPUTADOR	2	1.142,50	2.285,00
3889	MONITOR DE COMPUTADOR	2	150,00	300,00
3889	MONITOR DE COMPUTADOR	1	1,00	1,00
4227	MONITOR DE COMPUTADOR AOC	6	655,99	3.935,94
4227	MONITOR DE COMPUTADOR AOC	3	674,00	2.022,00
4228	MONITOR DE COMPUTADOR LG	2	220,00	440,00
4229	MONITOR DE COMPUTADOR.	1	252,00	252,00
4229	MONITOR DE COMPUTADOR.	1	466,00	466,00
4229	MONITOR DE COMPUTADOR.	1	584,00	584,00
4229	MONITOR DE COMPUTADOR.	2	1.025,00	2.050,00
7175	MONITOR LED	10	2.000,00	20.000,00
7175	MONITOR LED	1	1.500,00	1.500,00
9796	MONITOR LED 18,5	2	370,00	740,00
15596	MONITOR LED 19,5" - COM TELA 19,5 POLEGADAS WIDESCREEN, RESOLUÇÃO MÁXIMA 1600 X 900, DUPLA INTERFACE DE VÍDEO:	1	1.142,50	1.142,50
15596	MONITOR LED 19,5" - COM TELA 19,5 POLEGADAS WIDESCREEN, RESOLUÇÃO MÁXIMA 1600 X 900, DUPLA INTERFACE DE VÍDEO:	1	1.425,08	1.425,08
27395	MONITOR LED 19,5" –	3	450,00	1.350,00
27395	MONITOR LED 19,5" –	1	370,00	370,00
27397	MONITOR LED FULL HD 22,5" –	1	600,00	600,00
4767	MONITOR P/ COMPUTADOR	1	272,00	272,00
4768	MONITOR PARA COMPUTADOR	1	252,00	252,00
4768	MONITOR PARA COMPUTADOR	1	210,00	210,00
34069	MOTO 0KM:	1	23.500,00	23.500,00
5930	MOTONIVELADORA .	1	559.000,00	559.000,00
5928	MOTONIVELADORA.	1	450.000,00	450.000,00
4770	MOTOR ELÉTRICO	3	1.000,00	3.000,00
10692	MOUSE USB	1	126,80	126,80
4772	MÓVEL DE COZINHA COM FRUTEIRA	1	150,00	150,00



ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE
Inventário Físico de Bens Móveis

Exercício: 2024
Data do Inventário: 31/12/2024

Código	Descrição do Bem	Quantidade	Valor (R\$)	Total (R\$)
13414	MS 260 MOTOSSERA 40CM/16	1	1.064,90	1.064,90
11133	MULT. JT. TANQUE EPSON	2	1.170,00	2.340,00
8844	MULT. JT. TANQUE L375 EPSON	1	1.400,00	1.400,00
9942	MULT. JT. TANQUE L395 EPSON	1	1.400,00	1.400,00
9942	MULT. JT. TANQUE L395 EPSON	1	1.170,00	1.170,00
9499	MULT. LS. MON. DCP1617 BROTHER	2	1.000,00	2.000,00
9499	MULT. LS. MON. DCP1617 BROTHER	2	1.350,00	2.700,00
4773	MULTIFUNCIOANL	1	600,00	600,00
3890	MULTIFUNCIONAL	1	165,00	165,00
3890	MULTIFUNCIONAL	1	170,00	170,00
3890	MULTIFUNCIONAL	1	200,00	200,00
3890	MULTIFUNCIONAL	1	280,00	280,00
3890	MULTIFUNCIONAL	1	450,00	450,00
3890	MULTIFUNCIONAL	3	541,00	1.623,00
4774	MULTIFUNCIONAL HP	1	490,00	490,00
5082	MULTIFUNCIONAL LASER MONO DCP 1602 BROTHER	1	880,00	880,00
7308	MULTÍMETRO DIGITAL (PORTÁTIL)	1	98,00	98,00
12652	MULTIPROC PHILCO ALL IN ONE PLUS PLATINUM 220V	1	600,00	600,00
4433	MURAL DE AVISOS	5	35,00	175,00
4433	MURAL DE AVISOS	1	40,00	40,00
2430	NEBULIZADOR	1	35,00	35,00
14162	NEGATOSCOPIO TIPO: LÂMPADA FLUORESCETE/ 2 CORPOS	9	358,00	3.222,00
33422	NEW HOLLAND 7D	1	365.000,00	365.000,00
33423	NEW HOLLAND L218	1	0,01	0,01
33421	NEW HOLLAND TT4.75	2	215.000,00	430.000,00
33420	NEW HOLLAND TT4030	1	163.000,00	163.000,00
3719	NOBREAK	4	150,00	600,00
3719	NOBREAK	1	157,31	157,31
3719	NOBREAK	2	200,00	400,00
3719	NOBREAK	1	205,00	205,00
3719	NOBREAK	1	231,00	231,00
3719	NOBREAK	1	290,00	290,00
3719	NOBREAK	1	513,00	513,00
3719	NOBREAK	3	587,00	1.761,00
3719	NOBREAK	2	600,00	1.200,00
3719	NOBREAK	7	605,00	4.235,00
3719	NOBREAK	1	942,00	942,00
13581	NOBREAK 1000VA BIVOLT	1	587,00	587,00
4847	NOBREAK SMS	1	120,00	120,00
7309	NOBREAK SMS 1400VA BIVOLT	1	940,00	940,00
7309	NOBREAK SMS 1400VA BIVOLT	1	600,00	600,00
3054	NOBREEK POWERLINE 1400 VA BIV/110V	2	725,00	1.450,00
28626	NOTBOOK POSITIVO	1	3.100,00	3.100,00
28625	NOTBOOK SAMSUNG	2	4.000,00	8.000,00
28625	NOTBOOK SAMSUNG	2	4.006,00	8.012,00
216	NOTEBOOK	1	900,00	900,00
216	NOTEBOOK	1	1.000,00	1.000,00
216	NOTEBOOK	2	1.025,00	2.050,00
216	NOTEBOOK	1	1.329,00	1.329,00
216	NOTEBOOK	3	700,00	2.100,00



ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE
Inventário Físico de Bens Móveis

Exercício: 2024
Data do Inventário: 31/12/2024

Código	Descrição do Bem	Quantidade	Valor (R\$)	Total (R\$)
216	NOTEBOOK	1	623,00	623,00
216	NOTEBOOK	1	607,00	607,00
216	NOTEBOOK	1	4.070,00	4.070,00
216	NOTEBOOK	2	3.963,50	7.927,00
216	NOTEBOOK	1	70,00	70,00
216	NOTEBOOK	2	2.990,00	5.980,00
216	NOTEBOOK	1	300,00	300,00
216	NOTEBOOK	1	566,00	566,00
13582	NOTEBOOK – CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: PROCESSADOR UM INTEL CORE I3	1	4.000,00	4.000,00
13582	NOTEBOOK – CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: PROCESSADOR UM INTEL CORE I3	7	2.990,00	20.930,00
15597	NOTEBOOK CORE I3 - CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: PROCESSADOR UM INTEL CORE I3, MEMÓRIA RAM COM 4GB DDR3	4	4.006,00	16.024,00
10103	NOTEBOOK INTEL CORE I7 8GB HD 1 T DVD-RW	3	4.495,00	13.485,00
8708	NOTEBOOK INTEL CORE I3 4GB HD 500 DVD- RW TELA 14	3	2.750,00	8.250,00
5514	NOTEBOOK INTEL CORE I3 4GB HD 500GB DVD-RW TELA 14	2	2.561,16	5.122,32
5514	NOTEBOOK INTEL CORE I3 4GB HD 500GB DVD-RW TELA 14	1	2.750,00	2.750,00
5514	NOTEBOOK INTEL CORE I3 4GB HD 500GB DVD-RW TELA 14	2	2.850,00	5.700,00
10739	NOTEBOOK INTEL CORE I5 4GB HD 500GB DVD-RW	2	3.150,00	6.300,00
10739	NOTEBOOK INTEL CORE I5 4GB HD 500GB DVD-RW	1	3.130,00	3.130,00
11136	NOTEBOOK INTEL DUAL CORE 14"	1	1.950,00	1.950,00
6943	NOTEBOOK LENOVO B40-70 80F30005BR	4	1.899,00	7.596,00
3126	NOTEBOOK N190 I PROCESSADO INTEL CORE I3 HD 500	2	2.561,16	5.122,32
15600	NOTEBOOK PROFISSIONAL CORE I7 - 7ª GERAÇÃO DO PROCESSADOR INTEL® CORE™ I7-7500U, PLACA DE VÍDEO NVIDIA®	1	4.495,00	4.495,00
33382	NXR 125 BROS ES	1	10.400,00	10.400,00
33382	NXR 125 BROS ES	1	9.427,00	9.427,00
33382	NXR 125 BROS ES	1	8.900,00	8.900,00
33304	NXR 125 BROS KS	1	9.427,00	9.427,00
33392	NXR 150 BROS ES	1	9.427,00	9.427,00
33305	NXR 160 BROS	1	15.400,00	15.400,00
4647	PAINEL PARA TV	1	210,00	210,00
4232	PARABÓLICA	1	250,00	250,00
4775	PARABÓLICA/ RECEPTOR	1	251,00	251,00
4775	PARABÓLICA/ RECEPTOR	1	200,00	200,00
4776	PARABÓLICA/RECEPTOR	1	315,00	315,00
32376	PARQUE INFANTIL TIPO ESCORREGA TEMÁTICO, EM CONCRETO ARMADO.	1	4.791,99	4.791,99
4777	PEDESTAL DE BANDEIRAS	1	40,00	40,00
4778	PERFURADOR DE PAPEL (GRANDE)	1	19,00	19,00
4779	PERFURADOR GRANDE	1	15,00	15,00
4780	PIA DE COZINHA	1	60,00	60,00
32441	PISO TÁTIL SEGUIMENTO:	1	2.005,20	2.005,20
30488	PLACA CIMENTÍCIA	1	2.986,55	2.986,55
30488	PLACA CIMENTÍCIA	1	1.521,45	1.521,45
30489	PLACA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADA -	1	5.400,00	5.400,00
19148	PLACA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADA - 20 MPA - COM ESPESSURA 0,10M	2	6.772,08	13.544,16
19148	PLACA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADA - 20 MPA - COM ESPESSURA 0,10M	1	8.465,10	8.465,10
19148	PLACA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADA - 20 MPA - COM ESPESSURA 0,10M	1	10.158,12	10.158,12
19148	PLACA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADA - 20 MPA - COM ESPESSURA 0,10M	2	22.009,26	44.018,52
7315	PLACA MÃE 1150 ASUS	1	2.850,00	2.850,00
7315	PLACA MÃE 1150 ASUS	1	350,00	350,00



ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE
Inventário Físico de Bens Móveis

Exercício: 2024
Data do Inventário: 31/12/2024

Código	Descrição do Bem	Quantidade	Valor (R\$)	Total (R\$)
4781	PLATAFORMAS METÁLICAS	2	2.000,00	4.000,00
4781	PLATAFORMAS METÁLICAS	1	5.000,00	5.000,00
4781	PLATAFORMAS METÁLICAS	2	2.500,00	5.000,00
4781	PLATAFORMAS METÁLICAS	1	2.200,00	2.200,00
4782	POLTRONA DE MADEIRA	2	500,00	1.000,00
4783	POLTRONA DE MADEIRA ACOLCHOADA	2	140,00	280,00
4784	POLTRONA FIXA PARA ESCRITORIO	2	245,00	490,00
4784	POLTRONA FIXA PARA ESCRITORIO	1	170,00	170,00
4437	POLTRONA INDIVIDUAL	4	496,50	1.986,00
4786	POLTRONA PRESIDENCIAL GIRATÓRIA	10	279,00	2.790,00
5940	PORTA BANDEIRAS	1	1.025,00	1.025,00
4235	PRATELEIRA	4	49,00	196,00
4235	PRATELEIRA	2	37,00	74,00
4787	PRATELEIRA DE CANTO	1	30,00	30,00
4788	PRATELEIRA DE PAREDE	1	50,00	50,00
4788	PRATELEIRA DE PAREDE	1	79,00	79,00
4788	PRATELEIRA DE PAREDE	1	110,00	110,00
10939	PROCESSADOR DE ALIMENTOS CENTRÍFUGA(DOMÉSTICO) MT (PROINFÂNCIA)	1	600,00	600,00
13593	PROCESSADOR I7 P/ SOCKET 1150	1	569,00	569,00
4789	PROJETOR DE VÍDEO	1	1.500,00	1.500,00
9973	PROJETOR SVGA 3200 BENG	1	500,00	500,00
4790	PULPITO	1	1.200,00	1.200,00
10944	PURIFICADOR DE AGUA - PR (PROINFÂNCIA)	3	515,00	1.545,00
4791	QUADRO	1	70,00	70,00
2307	QUADRO BRANCO	1	70,00	70,00
2307	QUADRO BRANCO	1	71,00	71,00
2307	QUADRO BRANCO	1	80,00	80,00
2307	QUADRO BRANCO	1	90,00	90,00
9939	QUADRO BRANCO 90X60 ALUM	1	100,00	100,00
12655	QUADRO BRANCO C/ MAD 200/120	6	678,82	4.072,92
12656	QUADRO BRANCO C/MAD 300X120	2	731,32	1.462,64
4442	QUADRO BRANCO ESCOLAR	1	110,00	110,00
12658	QUADRO BRANCO MAGNETICO C/ALUMI 120X90	2	201,00	402,00
4237	QUADRO DE AVISO	2	40,00	80,00
4238	QUADRO DE AVISOS	1	40,00	40,00
4238	QUADRO DE AVISOS	2	30,00	60,00
4238	QUADRO DE AVISOS	1	41,00	41,00
4238	QUADRO DE AVISOS	1	50,00	50,00
4238	QUADRO DE AVISOS	1	62,00	62,00
4238	QUADRO DE AVISOS	1	60,00	60,00
12657	QUADRO FELTRO C/MAD 120X90	8	75,92	607,36
4443	RACK	1	400,00	400,00
4443	RACK	1	170,00	170,00
9811	RACK 3U – RACK DE PAREDE COM 19 POLEGADAS DE 3U	1	1.299,50	1.299,50
9811	RACK 3U – RACK DE PAREDE COM 19 POLEGADAS DE 3U	10	332,53	3.325,30
33299	RACK DE 5U P/ ORGANIZAR EQUIPAMENTOS E CABOS	1	592,02	592,02
4792	RACK DE SALA	1	80,00	80,00
4793	RÁDIO AMADOR	1	105,00	105,00
4242	RÁDIO AMADOR FIXO	1	250,00	250,00



ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE
Inventário Físico de Bens Móveis

Exercício: 2024
Data do Inventário: 31/12/2024

Código	Descrição do Bem	Quantidade	Valor (R\$)	Total (R\$)
4794	RECEPTOR DE MONITORAMENTO	1	873,00	873,00
4657	REFLETOR AMBULATORIAL	1	250,00	250,00
1630	REFRIGERADOR 400 LITROS	1	4.206,25	4.206,25
10107	REFRIGERADOR CONSUL CRB36AB	4	35,00	140,00
10107	REFRIGERADOR CONSUL CRB36AB	2	1.900,00	3.800,00
5852	RETRO.	1	228.000,00	228.000,00
27255	ROÇADEIRA PROFISIONAL - COM MOTOR 2 TEMPOS A GASOLINA	4	1.083,89	4.335,56
4796	ROLO PARA RETIRAR COURO	1	1.500,00	1.500,00
907	ROTEADOR	30	252,99	7.589,70
907	ROTEADOR	2	80,00	160,00
907	ROTEADOR	1	41,00	41,00
907	ROTEADOR	4	50,00	200,00
907	ROTEADOR	1	55,00	55,00
907	ROTEADOR	3	56,00	168,00
907	ROTEADOR	9	70,00	630,00
907	ROTEADOR	3	60,00	180,00
8643	ROTEADOR GREATEK WIFI 4 PORTAS 150MBPS WR1500L	2	100,00	200,00
10648	ROTEADOR WIFI 4 PORTAS 150MBPS	5	100,00	500,00
24007	ROTEADOR WIRELESS - INTERFACE: 4 PORTAS, SENDO 1 WAN E NO MÍNIMO 3 LAN	16	252,99	4.047,84
1390	ROTEADOR WIRELESS DE 54MBPS 802.11N COM 4 PORTAS LAN E 1 WAN	8	213,00	1.704,00
3125	ROTEADOR WIRELLES INTELBRAS WRN240I	1	35,00	35,00
3125	ROTEADOR WIRELLES INTELBRAS WRN240I	6	213,00	1.278,00
12653	ROUP MT 4V 16 PTAS PEQ GRP504-16-CC-VH	4	890,75	3.563,00
12593	ROUPEIRO MT 3V 12 PTAS PEQ GRP503-12 - CC	4	616,62	2.466,48
4797	SANDUICHEIRA	1	20,00	20,00
1633	SANDUICHEIRA/GRILL COMPACTA	1	85,00	85,00
1633	SANDUICHEIRA/GRILL COMPACTA	2	110,00	220,00
153	SANDUICHERIA GRILL	1	119,40	119,40
33381	SAVEIRO RB MBVS	2	56.885,00	113.770,00
9817	SCANNER PROFISSIONAL –	3	3.999,60	11.998,80
9817	SCANNER PROFISSIONAL –	1	3.800,00	3.800,00
9817	SCANNER PROFISSIONAL –	1	3.000,00	3.000,00
12654	SECADORA DE ROUPA LATINA SR575 CINZA	1	1.856,55	1.856,55
12427	SELADORA COMPACTA DE MESA	12	180,00	2.160,00
4798	SENSOR DE PRESENÇA	1	350,00	350,00
4865	SENSOR EVAPORADOR	1	750,00	750,00
4799	SERRA ELÉTRICA PARA CARÇAÇA BOVINA	1	2.000,00	2.000,00
4800	SERRA ELÉTRICA PARA CORTE DE PEITO	1	2.000,00	2.000,00
16687	SMART TV LED 43	1	1.960,00	1.960,00
4801	SOFÁ DE MADEIRA ACOLCHADO	1	500,00	500,00
7648	SOFÁ PARA DOIS LUGARES	1	600,00	600,00
7648	SOFÁ PARA DOIS LUGARES	1	443,42	443,42
4802	SOFÁ PARA SALA DE ESPERA	1	210,00	210,00
1634	SOM PORTÁTIL – MICROSSISTEM	1	390,00	390,00
1635	SOM PORTÁTIL AM/FM COM CD/MP3 PLAYER	1	1.000,00	1.000,00
4803	STEP DE FISIOTERAPIA	2	90,00	180,00
5090	SUPORTE DE BRAÇO	1	35,00	35,00
4804	SUPORTE DE TV P/PAREDE	1	50,00	50,00
25118	SUPORTE PARA NOTEBOOK -	7	49,00	343,00



ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE
Inventário Físico de Bens Móveis

Exercício: 2024
Data do Inventário: 31/12/2024

Código	Descrição do Bem	Quantidade	Valor (R\$)	Total (R\$)
1636	SUORTE PARA TV	20	97,00	1.940,00
8694	SUORTE PARA TV ARTICULADO	1	168,00	168,00
8694	SUORTE PARA TV ARTICULADO	2	1.136,00	2.272,00
4251	SURDÃO (INSTRUMENTO MUSICAL)	1	1.025,00	1.025,00
4449	SWITCH	5	450,00	2.250,00
9820	SWITCH 16 PORTA	1	204,00	204,00
9822	SWITCH DE 8 PORTAS	15	154,00	2.310,00
9822	SWITCH DE 8 PORTAS	10	65,00	650,00
4825	TABLET	100	1.000,00	100.000,00
4805	TAMBOR DE PLÁSTICO	1	90,00	90,00
4806	TANQUE PARA ARMAZENAR LEITE	1	17.000,00	17.000,00
4807	TAPUME DE INOX	1	1.500,00	1.500,00
4252	TAROL (INSTRUMENTO MUSICAL)	5	1.025,00	5.125,00
4808	TECLADO DE COMPUTADOR	4	32,00	128,00
4808	TECLADO DE COMPUTADOR	2	20,00	40,00
4808	TECLADO DE COMPUTADOR	4	17,00	68,00
4808	TECLADO DE COMPUTADOR	1	21,63	21,63
4808	TECLADO DE COMPUTADOR	3	40,00	120,00
4808	TECLADO DE COMPUTADOR	1	50,00	50,00
4808	TECLADO DE COMPUTADOR	1	27,00	27,00
4808	TECLADO DE COMPUTADOR	1	16,00	16,00
4808	TECLADO DE COMPUTADOR	2	24,00	48,00
4808	TECLADO DE COMPUTADOR	8	15,00	120,00
4808	TECLADO DE COMPUTADOR	1	12,00	12,00
4808	TECLADO DE COMPUTADOR	1	10,00	10,00
3718	TECLADO USB	5	30,40	152,00
3718	TECLADO USB	1	1.025,00	1.025,00
20131	TECLADO USB PADRÃO ABNT 2 PRETO	1	189,90	189,90
33410	TECTOR 170E21	5	290.000,00	1.450.000,00
10717	TELA DE PROJEÇÃO	1	1.000,00	1.000,00
9969	TELA DE PROJEÇÃO 3M	1	2.500,00	2.500,00
4809	TELA RETRATIL PARA PROJETOR	1	400,00	400,00
4253	TELEFONE	4	46,00	184,00
4253	TELEFONE	1	44,00	44,00
4253	TELEFONE	1	35,00	35,00
4253	TELEFONE	5	32,00	160,00
4253	TELEFONE	1	30,00	30,00
4253	TELEFONE	1	27,00	27,00
4253	TELEFONE	11	26,00	286,00
1637	TELEFONE COM FIO E CHAVE BLOQUEADORA	2	76,90	153,80
1637	TELEFONE COM FIO E CHAVE BLOQUEADORA	3	50,00	150,00
1637	TELEFONE COM FIO E CHAVE BLOQUEADORA	1	45,00	45,00
1638	TELEFONE SEM FIO DIGITAL	1	150,00	150,00
9943	TELEFONE TS40ID	1	220,00	220,00
9943	TELEFONE TS40ID	1	1.500,00	1.500,00
4255	TELEVISÃO	1	60,00	60,00
8664	TELEVISOR DE 32 POLEGADAS LCD	1	1.000,00	1.000,00
6608	TENS E FES	3	35,00	105,00
23734	TESTADOR DIGITAL DE CABO DE REDE LAN RJ45	1	93,18	93,18
4455	TRANSFORMADOR DE ENERGIA	1	50,00	50,00



ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE
Inventário Físico de Bens Móveis

Exercício: 2024
Data do Inventário: 31/12/2024

Código	Descrição do Bem	Quantidade	Valor (R\$)	Total (R\$)
4455	TRANSFORMADOR DE ENERGIA	1	70,00	70,00
5929	TRATOR AGRÍCOLA.	1	196.555,56	196.555,56
5931	TRATOR DE ESTEIRAS.	1	385.000,00	385.000,00
12092	TRENZINHO DA ALEGRIA	1	2.470,00	2.470,00
4812	TRILHAMENTO AÉREO	1	14.600,00	14.600,00
4258	TRITURADOR DE PAPEL	1	122,00	122,00
9215	TUBO AZUL 6MM	1	9.210,00	9.210,00
9215	TUBO AZUL 6MM	1	7.790,00	7.790,00
9215	TUBO AZUL 6MM	1	6.480,00	6.480,00
9215	TUBO AZUL 6MM	2	5.400,00	10.800,00
9215	TUBO AZUL 6MM	1	5.200,00	5.200,00
24684	TUBO CEGO	1	7.790,00	7.790,00
24684	TUBO CEGO	1	7.452,00	7.452,00
24684	TUBO CEGO	1	6.480,00	6.480,00
24684	TUBO CEGO	1	5.535,00	5.535,00
24684	TUBO CEGO	1	5.400,00	5.400,00
24684	TUBO CEGO	1	5.330,00	5.330,00
24684	TUBO CEGO	1	4.000,00	4.000,00
24684	TUBO CEGO	1	2.268,00	2.268,00
3893	TV	1	63,00	63,00
3893	TV	1	170,00	170,00
3893	TV	1	450,00	450,00
3893	TV	1	564,00	564,00
3893	TV	1	800,00	800,00
3893	TV	1	840,00	840,00
3893	TV	1	850,00	850,00
10719	TV FHD 42 AOC LE42M1475 PRETO	1	85,66	85,66
13599	UNIDADE DE ARMAZENAMENTO INTERNO SSD 240 GB	1	269,00	269,00
33418	VALTA BH165	1	220.000,00	220.000,00
4260	VASO GRANDE COM PLANTA	2	30,00	60,00
4813	VAZO COM PLANTA	1	45,00	45,00
4814	VAZO GRANDE PARA PLANTA	1	42,00	42,00
26690	VEÍCULO TIPO PICAPE	1	149.500,00	149.500,00
15775	VENTILADOR DE COLUNA 50 CM 6 PÁS	2	300,00	600,00
4261	VENTILADOR DE PAREDE	2	1.025,00	2.050,00
4261	VENTILADOR DE PAREDE	5	310,00	1.550,00
4261	VENTILADOR DE PAREDE	2	160,00	320,00
4261	VENTILADOR DE PAREDE	2	159,99	319,98
4261	VENTILADOR DE PAREDE	1	140,00	140,00
4261	VENTILADOR DE PAREDE	1	132,00	132,00
4261	VENTILADOR DE PAREDE	1	115,00	115,00
4261	VENTILADOR DE PAREDE	2	80,00	160,00
4261	VENTILADOR DE PAREDE	2	75,00	150,00
1368	VENTILADOR DE PAREDE 60 CM	1	35,00	35,00
1368	VENTILADOR DE PAREDE 60 CM	7	250,00	1.750,00
4815	VENTILADOR DE PAREDE UMIDIFICADOR	6	1.000,00	6.000,00
4816	VENTILADOR DE PÉ	1	275,00	275,00
12594	VITRINE 2PTAS BRANCA	1	634,66	634,66
33417	XGMA	1	600.000,00	600.000,00
TOTAL		5309		12.047.548,95



ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE
Inventário Físico de Bens Móveis

Exercício: 2024
Data do Inventário: 31/12/2024

Código	Descrição do Bem	Quantidade	Valor (R\$)	Total (R\$)
--------	------------------	------------	-------------	-------------